
#6

Nr. 6 (36) JŪNIJS’2024 / Nākamais numurs iznāks 12.07.2024. 

Jēkabpils aizsargdambja 
projektā veidos 
fitoremediācijas laukus

–––––––––––––––––––––––––  3. lpp. ›

Jēkabpils pilsētas svētku 
programma 

––––––––––––––––––––––––  16. lpp. ›

Asarē, muižas pagrabā, atklāj 
izstāžu zāli

–––––––––––––––––––––––––  9. lpp. ›

Aknīstē uzstādīta laivu 
piestātne Dienvidsusējas upē

–––––––––––––––––––––––––  8. lpp. ›

6. jūnijā pašvaldība sumināja novada izglītojamos 
un viņu pedagogus pasākumā “Svētki izcilībai”

JĒKABPILS, AKNĪSTES, VIESĪTES PILSĒTAS, AKNĪSTES, ASARES, ATAŠIENES, ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, ELKŠŅU, GĀRSENES, KALNA, 
KRUSTPILS, KŪKU, LEIMAŅU, MEŽĀRES, RITES, RUBENES, SALAS, SAUKAS, SĒLPILS, VARIEŠU, VIESĪTES, VĪPES, ZASAS PAGASTI

JĒKABPILS 
NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS 
IZDEVUMS

Tirāža 20 000 eksemplāri

6. jūnijā Jēkabpils novada pašvaldība 
par augstiem sasniegumiem sumināja Jē-
kabpils novada izglītojamos un viņu peda-
gogus pasākumā “Svētki izcilībai”.

Paldies par teicamiem rezultātiem 
tika teikts valsts olimpiāžu uzvarētājiem, 
zinātniski pētniecisko darbu, interešu iz-
glītības konkursu un festivālu, kā arī pro-
fesionālās ievirzes skolu audzēkņiem, kuri 

kļuvuši par valsts un starptautisko kon-
kursu laureātiem. Kopumā tika sumināti 
vairāk nekā 150 skolēni un 53 pedagogi. 
Skolēnus un pedagogus sveica vietnieks 
izglītības un kultūras jautājumos Alfons 
Žuks, izpilddirektors Uldis Skreivers, kā arī 
Izglītības pārvaldes pārstāvji. Pasākumā 
ar skaistiem priekšnesumiem iepriecināja 
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra kolek-

tīvi –ansamblis “Supermeitenes”, vadītāja 
Iveta Januševska, un deju kolektīvs “Pa-
stalnieki”, vadītāja Aija Rūliete.

Sirsnīgi pateicamies skolēniem, peda-
gogiem par ieguldīto darbu! Un paldies 
ģimenēm, kuras ik dienu palīdz un atbal-
sta savus bērnus ceļā uz panākumiem! 

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Viskuplākais apbalvojamo skaits bija A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolai

Priecājamies par Jēkabpils Valsts ģimnāzijas audzēkņu sasniegumiem

Skanīgās dziesmas pasākumā izdziedāja “Supermeitenes”,  
vadītāja Iveta Januševska 

Ar enerģisku deju soli iepriecināja deju kolektīvs 
“Pastalnieki”, vadītāja Aija Rūliete

Talants un darbs veido 
Viesītes vidusskolas audzēkņu un 
pedagogu panākumus



Jēkabpils novada vēstis2

“Tā ir baisa mūsu vēstures 
lappuse. Mēs vēlamies, lai mūsu 
bērni dzīvotu mierā, lai mums kā 
mātēm nekad vairs nevajadzētu 
vest svešumā savus bērnus, nezi-
not, vai mēs atgriezīsimies,” sacī-
ja Saeimas priekšsēdētāja Daiga 
Mieriņa, 6. jūnijā Saeimas namā 
atklājot Jēkabpils Vēstures mu-
zeja izstādi “Mēs atgriezāmies”. 

Ar klusuma brīdi klātesošie 
godināja padomju varas repre-
sēto skaudros likteņus, piedzī-
votās sāpes un ciešanas. Saei-
mas priekšsēdētāja akcentēja, ka 
starp cilvēkiem, kurus toreiz aiz-
veda, bija arī bērni, un šodien re-
dzam tos, kuri atgriezās. Tas ir ļoti 

zīmīgs vārds – “atgriezās”, pauda 
D. Mieriņa, norādot uz līdzībām 
ar šobrīd notiekošo Ukrainā. “Arī 
šodien ukraiņu bērni tiek aizves-
ti, deportēti, un mēs nezinām, vai 
viņi atgriezīsies. Bet vienu gan 
mēs zinām – viņu sirdis un dvē-
seles būs salauztas, un vajadzēs 
ilgu laiku, lai tās sadziedētu.” 

1941. gada 14. jūnijā un 
1949. gada 25. martā pār Lat-
viju vēlās masveida deportāci-
ju viļņi – padomju vara arestēja 
un piespiedu kārtā pārvietoja uz 
Sibīriju 57 568 Latvijas iedzīvo-
tājus, to skaitā 14 728 bērnus un 
pusaudžus. Izstāde ir veltījums 
tiem, kuri, pārdzīvojuši ciešanas 

izsūtījumā, atgriezās dzimtenē. 
Visi fotoportretos redzamie cil-
vēki apcietināšanas brīdī bija vēl 
bērni vai ir piedzimuši izsūtījuma 
laikā Sibīrijā. Katram ir savs atmi-
ņu stāsts un arī stāsts par kādu 
īpašu priekšmetu, kas atgādina 
par dzīvi svešumā vai tiek gla-
bāts skaudro gadu piemiņai. 

Klātesošos uzrunāja arī Sa-
eimas Izglītības, kultūras un zi-
nātnes komisijas priekšsēdētā-
ja Agita Zariņa-Stūre, Jēkabpils 
Vēstures muzeja direktore Inese 
Berķe un Politiski represēto ap-
vienības pārstāve Maruta Līce. 

Saeimas Preses dienests

Noslēdzies kandidātu nomi-
nācijas process uz vakanto SIA 
“JK Namu pārvalde” valdes lo-
cekļa amatu. Pretendentu atla-
sei bija pieteikušies deviņi pre-
tendenti, uz nākamo kārtu – in-
tervijām – tika aicināti četri pre-
tendenti. 21. maijā SIA “JK namu 
pārvalde” valdes locekļa amatā 
apstiprināts Jānis Antonovs.

J. Antonovs Rīgas Tehniskajā 
universitātē ieguvis profesionālo 
bakalaura grādu nekustamā īpa-
šuma pārvaldībā un nekustamā 
īpašuma pārvaldnieka kvalifikā-
ciju. No 2017. gada J.Antonovs 
SIA “JK Namu pārvalde” veica 
galvenā inženiera pienākumus, 
kā arī no 2021. gada 9. augus-
ta bija iecelts par uzņēmuma 
prokūristu.

Pēc apstiprināšanas amatā 
J. Antonovs uzsvēra: “Ir jāuzla-
bo komunikācija ar iedzīvotā-
jiem un iedzīvotāju iesaistīšanās 
lēmumu pieņemšanā attiecībā 
uz māju nākotni. Tas ir būtiski, jo 
labas pārvaldības centrā ir iedzī-
votājs. Tāpat jāizvērtē darbinie-
ku skaitu un nepieciešamību Sa-
biedrības apsaimniekošanas pa-

kalpojuma nodrošināšanā, īpašu 
vērību pievēršot darba stundu 
uzskaitei veicamajiem pienāku-
miem. Jāpārskata un jāoptimi-
zē iekšējos uzņēmuma resursus 
plānoto remontdarbu veikšanai, 
maksimāli izmantojot uzņēmuma 
darbaspēku, tādā veidā pēc ie-
spējas samazinot ārpakalpojumu 
piesaisti. Jāizvērtē pašvaldības 
dzīvokļu īrnieku pienākumus un 
tiesības īpašuma saglabāšanā un 
uzturēšanā. Jāturpina operatīvs 
un aktīvs darbs ar parādniekiem. 
Tāpat būtisks uzdevums ir turpi-
nāt darbu pie ārējā atbalsta ie-
spēju piesaistes māju attīstībai.”.

J. Antonovs darbu val-
des locekļa amatā uzsāka ar 
2024. gada 21. maiju.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

8. jūnijā stājušies spēkā Jēkab-
pils novada domes 23.05.2024. 
saistošie noteikumi Nr. 14 “Saisto-
šie noteikumi par interešu izglītī-
bas programmu licencēšanu”.

Noteikumi nosaka interešu iz-
glītības programmu licencēšanas 
kārtību Jēkabpils novadā. Lai sa-
ņemtu interešu izglītības prog-
rammas licenci, ieinteresētajai 
personai jāiesniedz iesniegums 
Jēkabpils novada pašvaldībā, li-
cencējamās izglītības program-
mas apraksts, nepieciešamā per-
sonāla saraksts un dokumenti, 
apliecinājums par īstenošanas 
vietas telpu pieejamību, nepie-
ciešamības gadījumā arī Vese-
lības inspekcijas atzinuma kopi-
ja par telpu atbilstību un izziņa 
no Sodu reģistra par personām, 
kuras īstenos interešu izglītības 
programmu. Iesniegtos doku-
mentus mēneša laikā izskata Jē-
kabpils novada domes izveidota 
Izglītības programmu licencēša-

nas komisija un pieņem lēmumu. 
Licences izsniegšana ir bez mak-
sas. Pirmreizēji izsniegtas licen-
ces derīguma termiņš ir 1 gads. 
Licences saņēmējam izglītības 
programmu jāuzsāk īstenot 6 mē-
nešu laikā pēc licences saņemša-
nas. Komisija licences derīguma 
termiņu var pagarināt uz laiku, kas 
nepārsniedz 3 gadus, ja licences 
saņēmējs pašvaldībā iesniedzis 
iesniegumu ne vēlāk kā 1 mēne-
si pirms licences derīguma ter-
miņa beigām. Plašāk ar saistošo 
noteikumu saturu var iepazīties  
likumi.lv/ta/id/352567.

Ar šo noteikumu spēkā stāša-
nos spēku zaudē Jēkabpils nova-
da domes 28.10.2021. saistošie no-
teikumi Nr. 17 “Saistošie noteikumi 
par interešu izglītības un pieaugu-
šo neformālās izglītības program-
mu licencēšanu” (Latvijas Vēstne-
sis, 2021, 224. nr., 2022, 50. nr.).

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Pēc pozitīva atzinuma sa-
ņemšanas no Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministri-
jas, stājušies spēkā 2024. gada 
25. aprīļa Jēkabpils novada 
domes sēdē apstiprinātie sais-
tošie noteikumi Nr. 10 “Kārtība, 
kādā Jēkabpils novada pašval-
dībā organizē darba un sociālo 
prasmju saglabāšanas, atjauno-
šanas un apgūšanas pasākumus, 
kas rada labumu sabiedrībai un 
neaizvieto pašvaldības funkciju 
veicējus”. 

Saistošo noteikumu mēr-

ķis ir noteikt kārtību, kādā So-
ciālais dienests iesaista Sociālā 
dienesta darbspējīgos klientus, 
kuri saņem sociālo palīdzību vis-
maz trīs mēnešus pēdējo 12 mē-
nešu periodā darba un sociālo 
prasmju saglabāšanas, atjauno-
šanas un apgūšanas pasākumos, 
kas rada labumu sabiedrībai un 
neaizvieto pašvaldības funkciju 
veicējus, bez nolūka gūt peļņu. 
Klienta pienākumi: piedalīties 
prasmju veicināšanas pasāku-
mos: Jēkabpils novada adminis-
tratīvajā  teritorijā sakopt pašval-

dības īpašumus,  vadoties pēc 
reālās situācijas un nepiecieša-
mības, plānotie pagaidu darba 
pienākumi atbilstoši sezonai. 
Saistošo noteikumu projekta iz-
pildi īstenos Sociālais dienests 
sadarbībā ar novada Attīstības 
pārvaldes Apsaimniekošanas 
nodaļu un pagastu pārvaldēm.

Ar visu saistošo noteikumu 
izklāstu var iepazīties pašvaldī-
bas mājas lapā www.jekabpils.lv,  
Pašvaldība, Normatīvie akti, 
Saistošie noteikumi.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

23. maijā Jēkabpils novada 
domes sēdē deputāti apstiprināja 
Jēkabpils novada attīstības prog-
rammas 2021.–2027. gadam īste-
nošanas vidus termiņa uzraudzības 
pārskatu par 2021.–2023. gadu. 
Jēkabpils novada attīstības prog-
ramma 2021.–2027. gadam ir vi-
dēja termiņa teritorijas attīstības 
plānošanas dokuments. Tas kalpo 
kā vadlīnijas novada attīstības po-
litikas veidošanai, dažādu pašval-
dības institūciju darbības plānu 
izstrādei, pašvaldības budžeta 
veidošanai un investīciju piesais-
tei. Attīstības programmas vidus 
termiņa uzraudzības (trīs gadu) 
pārskats tiek sagatavots vienu 
reizi programmas īstenošanas pe-
riodā – 2024. gadā. Vidus termiņa 
uzraudzības pārskats tiek struktu-
rēts atbilstoši izvirzītajiem mēr-
ķiem, rīcības virzieniem un to ie-
tvaros noteiktajiem uzdevumiem 
un paredzētajiem pasākumiem. 
Vidus termiņa uzraudzības pār-
skatā tiek sniegts skaidrojums par 

Rīcības plāna un Investīciju plāna 
izpildi, tiek novērtēts iznākuma 
rezultatīvo rādītāju, kā arī mērķa 
rezultatīvo rādītāju progress. Tiek 
sagatavoti secinājumi un priekšli-
kumi. Vidus termiņa uzraudzības 
pārskats ir pamats Rīcības plāna 
un Investīciju plāna aktualizāci-
jai, un tas var būt pamats attīstī-
bas programmas grozījumu iero-
sināšanai. Atbilstoši domes lēmu-
mam, informācija par 2021.–2023. 
gadu apstiprināšanu tiek ievietota 
valsts Teritorijas attīstības plāno-
šanas informācijas sistēmā.

Plašākā izklāstā ar program-
mas pārskatu, kā arī pievienota-
jiem pielikumiem var iepazīties 
pašvaldības mājas lapā www.
jekabpils.lv sadaļā: Pašvaldība, 
Dome, Domes sēdes, Domes 
sēdes lēmumi, 2024. gada 
23. maija Jēkabpils novada 
domes sēde, lēmums Nr. 401. 
Vairāk skatīt: www.jekabpils.lv/lv/
domes-lemumi.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Šī gada 29. maijā stājās spēkā 
25.04.2024. Saistošie noteikumi 
Nr. 12 “Grozījumi Jēkabpils no-
vada domes 2021. gada 23. sep-
tembra saistošajos noteikumos 
Nr. 12 “Saistošie noteikumi par 
Jēkabpils novada pašvaldības lī-
dzfinansējuma piešķiršanu daudz-
dzīvokļu dzīvojamām mājām pie-

saistīto zemesgabalu labiekārto-
šanai””. Saistošie noteikumi pub-
licēti likumi.lv un plašāk iepazīties 
ar to saturu var pašvaldības tī-
mekļvietnē www.jekabpils.lv sa-
daļā Pašvaldība, Normatīvie akti, 
Saistošie noteikumi.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Šogad Jēkabpils novada Gal-
venā bibliotēka svin savas pastā-
vēšanas simto gadadienu. Tās 
ceļš sākās ar Krustpils pilsētas 
bibliotēkas atvēršanu 1924. gada 
16. jūlijā.

Aicinām esošos un bijušos 
darbiniekus, sadarbības partnerus 
un ikvienu interesentu uz Jēkab-
pils novada Galvenās bibliotēkas 
100 gadu jubilejai veltīto pasāku-

mu 2024. gada 3. jūlijā plkst. 15.00 
Krustpils kultūras centra Mazajā 
zālē. 

Pasākumā muzicēs Sēļu tradi-
cionālās mūzikas grupa “Krāces”, 
Atašienes folkloras kopa “Vī-
raksne” u.c. 

Lai šī diena bibliotēkai un tās 
lasītājiem ir īpaši svētki! 

Jēkabpils novada Galvenā bibliotēka 

Parlamentā atklāj padomju varas represētajiem 
veltītu izstādi “Mēs atgriezāmies” 

SIA “JK Namu pārvalde” valdes locekļa amatā apstiprināts 
Jānis Antonovs

Stājušies spēkā jauni saistošie noteikumi par 
interešu izglītības programmu licencēšanu

Stājušies spēkā sociālā dienesta noteikumi par darba un sociālo 
prasmju apgūšanas pasākumiem

Paziņojums par uzraudzības pārskatu  
par 2021.–2023. gadu

Stājušies spēkā saistošo noteikumu grozījumi

Jēkabpils novada 
Galvenajai bibliotēkai – 100



32024. gada jūnijs  #6 (36)

Lai aizsargātu un uzlabo-
tu dabas un dabiskos procesus 
projektā nr. Nr. 2.1.3.2/1/23/I/001 
“Plūdu risku novēršana Jēkabpi-
lī” papildus Daugavas kreisā un 
labā krasta aizsargdambja pārbū-
vei tiks izveidota arī pretplūdu zaļā 
infrastruktūra.

Lai mazinātu piesārņojuma 
koncentrāciju un novērstu augsnes 
eroziju Daugavas kreisā krasta aiz-
sargdambja slapjajā nogāzē tiek 
paredzēta fitoremediācijas* lauku 
izbūve, kuri paredzēti ūdens filtrā-
cijai. Projektā paredzētas 2 fitore-
mediācijas lauku zonas. Zonas iz-
vietotas kreisā krasta aizsargdam-
bja ziemeļu (Daugavas applūsto-
šajā teritorijā) un dienvidu daļā. 
Fitoremediācijas lauki tiek iedalīti 
5 zonās: 

1. Zemā zona – tiešā Daugavas 
krasta tuvumā. 

2. Vidējā zona – izvietojas uz aiz-
sargdambja pusi aiz zemās zonas. 

3. Seklā zona – zona aizsargdam-
ja ziemeļu daļas uzbēruma tuvumā. 

4. Mitrzemju zonas – mērķis ir uz-
krāt ūdeni, aizkavēt noteci un at-
dalīt lietus ūdenī esošās izšķīdušās 
un suspendētās piesārņojošās vie-
las, kā arī akumulēt palu ūdeņus un 
samazināt plūdu riskus. 

5. Ievalku zonas (pie katra no fi-
toremediācijas laukiem) – aizsarg-
dambja dienvidu daļā lietus ūdens 
uztveršanai un infiltrācijai. 

Lai nodrošinātu zaļās infra-
struktūras mērķu sasniegšanu, fi-
toremediācijas lauku zonas tiks 
veidotas tā, lai cilvēki šajās vietās 
varētu arī pavadīt savu brīvo laiku. 

Fitoremediācijas 1. laukā cilvēku 
piekļuves nodrošināšanai tiek pa-
redzētas koka laipas, kas ved pa 
dažādajām zaļās struktūras zonām. 
Tiks veidotas atklātas un pārska-
tāmas atpūtas vietas ar soliņiem, 
dabas vērošanas vietas, kā arī in-
formatīvi izglītojoši elementi par 
esošo augu sortimentu. Savukārt 
fitoremediācijas 2. laukā pastaigu 
maršruts cauri ar augiem apaudzē-
tajām teritorijām vedīs pa izveido-
tu minerālmateriāla seguma gājē-
ju celiņu, kas veido dabisku vidi un 
nodrošina infiltrācijas iespējas. Pie 
pastaigu celiņiem tiks izvietotas 
divu veidu atpūtas vietas, kur pa-

redzētas dažāda dizaina apsēšanās 
vietas un attālāk izvietotas atpūtas 
vietas, kas paredzētas piknikiem un 
cilvēku ikdienas atpūtai.

*Fitoremediācija ir piesārņoto 
vietu attīrīšanas metode, kurā iz-
manto augus un ar tiem saistītos 
augsnes mikroorganismus. Šī me-

tode ir rentabla, efektīva un videi 
draudzīga. To iespējams izman-
tot gan piesārņotas augsnes, gan 
gruntsūdeņu, virszemes ūdeņu un 
pat atmosfēras attīrīšanai.

Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļa, 
Projektu vadības nodaļa

Veidos pretplūdu zaļo infrastruktūru

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

23. maijā Jēkabpils novada 
domes sēdē tika pieņemts lē-
mums no 2024.gada 1.jūlija Sūnu 
pamatskolas programmu īste-
nošanas vietas adresē “Mežāres 
pamatskola”, Mežārē, pārtraukt 
pamatizglītības programmu īs-
tenošanu mazā skolēnu skaita 
dēļ. Savukārt pirmsskolas izglītī-
bas programma realizācijas vietā 
“Mežāres pamatskola”, Mežārē, 
tiek saglabāta. 

Pēc pašvaldības iedalījuma 
grupas DEG 7 izglītojamo skaits 
un klašu piepildījums neatbilst 
modelī noteiktajiem kritērijiem. 
1.–3. klašu grupā nepieciešami 
30 skolēni, savukārt 4.–6. klašu 
grupā – 30 skolēni. Uz šo brīdi 
programmas īstenošanas vietā 
Mežārē mācās 14 skolēni apvie-
notajās klasēs, veidojot trīs klašu 
komplektus.

Jau iepriekš ziņots, ka ar 
2022. gada 1. septembri Mežāres 
pamatskola tika pievienota Sūnu 
pamatskolai un Mežārē turpināja 
īstenot pamatizglītības un pirms-

skolas izglītības programmas. 
Programmas īstenošanas vieta 
Mežārē atrodas izdevīgā ģeo-
grāfiskā vietā. Attālums līdz Sūnu 
pamatskolai 10 km, Sūnu pamat-
skolas programmu īstenošanas 
vietai Atašienei – 12 km un īste-
nošanas vietai Vīpei – 12 km. No-
drošinot tiešo skolēnu autobusu 
reisu Sūnas–Mežāres–Sūnas, vi-
siem pamatizglītības program-
mā iesaistītajiem izglītojamiem 
ir iespēja mācības turpināt Kūku 
pagastā, Sūnu pamatskolā, Sko-
las ielā 1, vai arī programmu īste-
nošanas vietās Atašienē un Vīpē. 
Izvērtējot kopumā izglītības 
iestā des ēku piepildījumu un no-
slogojumu, ekonomiskās attīstī-
bas potenciālu un citus faktorus, 
tika atzīts, ka ir pamatoti slēgt 
pamatizglītības programmu īste-
nošanas vietu “Mežāres pamat-
skola”, Mežāre. Savukārt pirms-
skolas izglītības programma rea-
lizācijas vietā “Mežāres pamat-
skola”, Mežāre, tiek saglabāta.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

23. maijā Jēkabpils novada 
domes sēdē tika nolemts pār-
traukt Viesītes vidusskolas pa-
matizglītības un pirmsskolas iz-
glītības programmu īstenošanas 
vietu adresē: “Rites pamatskola”, 
Cīruļi, Rites pagasts. Vienlaikus 
arī turpmāk adresē “Rites pa-
matskola” tiks saglabāta pirms-
skolas izglītības programmas 
apguve, bet to nodrošinās Vie-
sītes pirmsskolas izglītības ies-
tāde “Zīlīte”. Attiecīgi pirmssko-
las izglītības programmu iestā-
de “Zīlīte” realizēs divās adresēs: 
“Rites pamatskola”, Cīruļi, Rites 
pagasts un Pavasara iela 6A, Vie-
sīte. Izmaiņas bija nepieciešams 
veikt, jo pēc pašvaldības iedalī-
juma grupas DEG5 izglītojamo 
skaits un klašu piepildījums ne-
atbilst modelī noteiktajiem kri-
tērijiem, kā arī problemātisks pe-
dagoģiskā personāla nodrošinā-
jums nākamajā mācību gadā. 

Atgādinām, ka no 31.07.2018. 
Rites pamatskola pievienota Vie-
sītes vidusskolai un turpina īste-
not izglītības programmu. Prog-
rammas apguves vieta “Rites 
pamatskola” atrodas izdevīgā 
ģeogrāfiskā vietā, attālumā līdz 
16 km atrodas Neretas Jāņa Jau-
nsudrabiņa vidusskola un Aknīs-
tes vidusskola. Tomēr, nodroši-
not tiešo skolēnu autobusa reisu 
Viesīte–Rite–Viesīte, visiem pa-
matizglītības programmā iesais-
tītajiem izglītojamajiem ir iespēja 
mācības turpināt Viesītē, Vaļņu 
ielā 7, pirmsskolas izglītības 
programmā iesaistītajiem bēr-
niem ir iespēja mācības turpināt 
adresē: “Rites pamatskola”, Cī-
ruļi, Rites pagasts, un PII “Zīlīte”, 
Viesītē, Pavasara ielā 6 A .

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Sūnu pamatskolas programmas realizēšanas 
vietā “Mežāres pamatskola” pārtrauks 
pamatizglītības programmas īstenošanu

Sēdē lemj par izmaiņām saistībā ar izglītības 
programmu nodrošināšanu Ritē

Latvijas Tirgotāju asociācija 
un Latvijas Pašvaldību savienība 
ikgadējā nominācijā “Latvijas la-
bākais tirgotājs” par Latvijas labā-
kajiem tirgotājiem 2023. gadā no-
minējuši 37 objektus, tostarp go-
dinot arī divus Jēkabpils novada 
uzņēmumus:

Laureāts: SIA “DARMARS”, 
veikals “Pie Dainas”, Bebru iela 
4-1, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

Uzvarētājs: SIA “Purebliss”, 
fitnesa zāle “Realfitness Gym” un 

SPA komplekss “Welness&Spa”, 
Skolas iela 5, Aknīste, Jēkabpils 
novads.

Kopumā tika izvērtēti un cīņā 
par finālu iesaistījās vairāk nekā 
600 dažādu objektu no visiem 
Latvijas novadiem. Visus preten-
dentus vērtēja ekspertu komi-
sija pēc anonīmā klienta princi-
pa, apsekojot šos objektus. Ap-
balvošanas pasākums norisinājās 
30. maijā Rīgā t/c “Akropole”, to 
vadīja un galvenās balvas pasnie-

dza Latvijas Tirgotāju asociācijas 
prezidents Henriks Danusēvičs 
un viceprezidents Dainis Domiņš, 
bet par muzikālo noformējumu 
parūpējās saksofonists Guntis 
Brancis.

Konkursa pastāvēšanas laikā 
(no 1995. gada), konkursa finālā 
atzinību izpelnījušies 1491 dažā-
di tirdzniecības nozares objekti. 
Konkursa “Latvijas Labākais Tir-
gotājs” mērķis ir veicināt pircē-
ju un apmeklētāju apkalpošanas 
standartu un kultūras uzlaboša-
nu uzņēmumā, vienlaikus paaug-
stinot tirdzniecības, ēdināšanas 
un pakalpojumu nozares uzņē-
mēju piedāvātā servisa kvalitāti, 
motivējot personāla individuālo 
ieguldījumu.

Jēkabpils novada pašvaldī-
ba pateicas uzņēmējiem par viņu 
ieguldīto darbu un vēlmi kļūt aiz-
vien labākiem, priecējot klientus 
ar laipno attieksmi un piedāvāju-
mu kvalitāti!

Santa Čevere,  
referents NVO darba un uzņēmējdarbības 

atbalsta jautājumos

Pasākumā “Latvijas Labākais tirgotājs” apbalvoti  
divi Jēkabpils novada uzņēmēji!

Uzsākta projekta “Iepazīsti parku tumsā” īstenošana

Interreg VI-A Latvijas–Lietu-
vas pārrobežu sadarbības prog-
rammas 2021.–2027. gadam 
projekta Nr. LL-00060 “Iepazīs-
ti parku tumsā” ietvaros šī gada 
31. maijā Jēkabpils Vēstures mu-
zeja telpās Krustpils pilī Jēkabpils 
novada pašvaldība kā vadošais 
partneris organizēja pirmo pro-
jekta vadības grupas sanāksmi. 
Sanāksmē piedalījās projekta 
partnera – Pasvalys rajona paš-
valdības pārstāvji: Paulius Pet-
kevičius, Pasvalys rajona pašva-
dības administrācijas direktora 
vietnieks, Joana Grincevičiene, 
Pasvalys rajona pašvadības aina-
vu speciāliste, Jolita Šležaite, Pa-
svalys reģiona muzeja direktora 
vietniece, Gražvydas Balčiūnaitis, 
Pasvalys rajona pašvadības kul-
tūras mantojuma speciālists, sa-
vukārt, Jēkabpils novada pašval-
dību pasākumā pārstāvēja Kārlis 
Stars, Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks attīstī-

bas jautājumos, Anita Moskovska, 
Jēkabpils novada pašvaldības iz-
pilddirektora vietniece, Sandra 
Gogule, Projektu vadības nodaļas 
vadītāja, Inese Berķe, Jēkabpils 
Vēstures muzeja vadītāja, Laura 
Trukšāne, Jēkabpils novada TIC 
vadītāja, Agnese Kalniņa, vecākā 
projektu vadītāja, un Santa Ancī-
te, projektu grāmatvede.

Sanāksmē tika pārrunātas 
Latvijas–Lietuvas pārrobežu sa-
darbības programmas kopējās 
prasības, īstenošanas noteikumi, 
katra partnera pienākumi projek-
tā, turpmākās projekta aktivitā-

tes, laika grafiks, kā arī sasniedza-
mie rezultāti un pasākumi mēr-
ķauditorijas piesaistei.

Sanāksmes noslēgumā Jē-
kabpils Vēstures muzeja vadītāja 
Inese Berķe iepazīstināja klāteso-
šos ar Krustpils pili, tās inovatīva-
jām ekspozīcijām, esošajiem vir-
tuāliem risinājumiem, kā arī izrā-
dīja pils parku, kurā šī projekta ie-
tvaros plānots ieguldīt investīcijas 
infrastruktūras attīstībā un jauna 
tūrisma pakalpojuma izveidē.

Agnese Kalniņa, 
Jēkabpils novada pašvaldības 

Attīstības pārvaldes Projektu vadības 
nodaļas vecākā projektu vadītāja



Jēkabpils novada vēstis4

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles 
noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā – 

Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma 
atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES

• ar kadastra numuru 5686 003 0102, “Daugavieši”, 
Salas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 3,1 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 5686 003 0102 par iz-
soles sākuma cenu 12 000,00 eiro. Izsoles sākums – 
01.08.2024. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 02.09.2024. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 2745 Ķieģeļu iela 1-15, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzīvoklis par izsoles sākuma 
cenu 3840,00 eiro. Izsoles sākums – 01.08.2024. plkst. 
13.00, izsoles noslēgums – 02.09.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5648 002 0241, “D/s Liesma 
Nr.18”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 
0,0628 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5648 002 0116 
par izsoles sākuma cenu 800,00 eiro. Izsoles sākums – 
06.08.2024. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 05.09.2024. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 2698 Ķieģeļu iela 1-47, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzīvoklis par izsoles sākuma 
cenu 4000,00 eiro. Izsoles sākums – 06.08.2024. plkst. 
13.00, izsoles noslēgums – 05.09.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5648 005 0269, “Veselība 
Nr. 152”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 
0,1762 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5648 005 0268 
par izsoles sākuma cenu 6000,00 eiro. Izsoles sākums – 
09.08.2024. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 09.09.2024. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 9367 Ķieģeļu iela 7-17, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzīvoklis par izsoles sākuma 
cenu 3840,00 eiro. Izsoles sākums – 09.08.2024. plkst. 
13.00, izsoles noslēgums – 09.09.2024. plkst. 13.00.

ar kadastra numuru 5682 003 0133, “Lauka Dubu-
ri”, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 
2,25 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5682 003 0086 
par izsoles sākuma cenu 6100,00 eiro. Izsoles sākums – 
14.08.2024. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 13.09.2024. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 2719 Ķieģeļu iela 7-28, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzīvoklis par izsoles sākuma 
cenu 3840,00 eiro. Izsoles sākums – 14.08.2024. plkst. 
13.00, izsoles noslēgums – 13.09.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5654 006 0177, “Vītiņlauki”, Du-
navas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 1,58 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 5654 006 0175 par izsoles 
sākuma cenu 3900,00 eiro. Izsoles sākums – 19.08.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 18.09.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 9368 Ķieģeļu iela 7-32, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzīvoklis par izsoles sākuma 
cenu 3040,00 eiro. Izsoles sākums – 19.08.2024. plkst. 
13.00, izsoles noslēgums – 18.09.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5654 001 0253, “Kazukalna 
krūmi”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vie-
nība 2,07 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5654 001 
0253 par izsoles sākuma cenu 6000,00 eiro. Izsoles sā-
kums – 22.08.2024. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
23.09.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5654 007 0115, “Pļavas”, Dunavas 
pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,54 ha pla-
tībā ar kadastra apzīmējumu 5654 007 0115 par izsoles 
sākuma cenu 1600,00 eiro. Izsoles sākums – 22.08.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 23.09.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5654 004 0232, “Pie Vuškānu ka-
piem”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vie-
nība 0,84 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5654 004 
0232 par izsoles sākuma cenu 4600,00 eiro. Izsoles sā-
kums – 27.08.2024. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
26.09.2024. plkst. 13.00.

IZSOLES

• ar kadastra numuru 5601 001 0555, Jēkabpils, Jēkab-
pils novads, zemes vienība 0,0327 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5601 001 2496 par izsoles sākuma cenu 
1300,00 eiro. Izsole notiek 30.07.2024 plkst. 9.00 Jēkab-
pils novada Attīstības pārvaldes telpās Rīgas ielā 150A, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klā-
tienē un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamo 
īpašumu:

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klā-
tienē un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
(meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamos 
īpašumus:

2024. gada 23. maijā Jēkabpils 
novada dome pieņēma lēmumu 
Nr. 345 “Par detālplānojuma 3.0 re-
dakcijas nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un institūciju atzinumu sa-
ņemšanai nekustamā īpašuma “Ra-
dzes” zemes vienībai ar kadastra ap-
zīmējumu 5648 003 0185, Ābeļu pa-
gastā” (turpmāk – Detālplānojums). 

Detālplānojuma izstrādes mērķis 
ir detalizēt zemes vienības plānoto 
(atļauto) izmantošanu, pamatojot 
zemes vienības sadali jauktas pub-
liskās apbūves teritorijā (P2), pare-
dzot nepieciešamo transporta infra-
struktūru un inženiertehniskās apgā-
des tīklus.

Ņemot vērā nepieciešamību 
veikt papildinājumus un precizēju-
mus Detālplānojuma 2.0 redakci-
jā atbilstoši publiskās apspriešanas 
laikā saņemtajam atzinumam, ir iz-
strādāta detālplānojuma 3.0 redak-
cija, nekustamā īpašuma “Radzes” 
zemes vienībai ar kadastra apzīmē-
jumu 5648 003 0185, Ābeļu pagas-
tā”, kura tiek nodota publiskajai ap-
spriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai.

Detālplānojuma publiskās ap-
spriešana termiņš: trīs nedēļas no 
2024. gada 3. jūnija līdz 2024. gada 
25. jūnijam. Apspriede tiek rīkota at-
tālināti, izmantojot tiešsaistes video-
konferences sarunu rīku MS Teams.

Sabiedriskā apspriede notiks 
2024. gada 19. jūnijā plkst. 13.00 at-
tālināti. Sabiedriskā apspriede no-
tiks izmantojot tiešsaistes video-
konferences sarunu rīku MS Teams: 
https://ieej.lv/Radzes3; QR Kods uz 
sanāksmi:

Ar Detālplānojumu publiskās ap-
spriešanas laikā iespējams iepazīties:

• Valsts vienotā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā Geolatvija.lv 
(Ģeoportāls): https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_24338.

• klātienē Jēkabpils novada paš-
valdības Jēkabpils novada Attīstības 
pārvaldes ēkā, 1. stāvā, 6. kab., Rīgas 

ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils nova-
dā, darba dienās no plkst. 8.30 līdz 
17.00. Jautājumu gadījumā sazinā-
ties ar teritorijas plānotāju uz tālru-
ņa numuru +371 28612924 vai detāl-
plānojuma izstrādātāja pārstāvim uz 
tālruņa numuru +371 27034425, vai 
rakstot uz elektroniskā pasta adresi 
zita.jaudzema@jekabpils.lv.

• Jēkabpils novada pašvaldī-
bas mājas lapā www.jekabpils.lv/lv/
publiskas-apspriesanas-par-attisti-
bas-jautajumiem.

Rakstiskus iesniegumus, atsauks-
mes par Detālplānojumu var iesniegt 
darba dienās no plkst. 8.30 līdz 17.00 
Jēkabpils novada pašvaldības At-
tīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, 
6. kab., vai elektroniski parakstītus 
nosūtīt uz e-pastu pasts@jekabpils.
lv, kā arī attistibas.parvalde@jekab-
pils.lv līdz 2024. gada 25. jūnijam. 
Iesniegumā jānorāda: fiziskām per-
sonām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas 
adrese un tālruņa numurs, juridiskām 
personām – nosaukums, reģistrāci-
jas numurs, juridiskā adrese. 

Jēkabpils novada pašvaldības  
Attīstības pārvalde

Kopā izskatīti 272 reģistrēti no-
tikumi (tostarp personu iesniegu-
mi), tajā skaitā 44 notikumi saņemti 
pāradresēti no Valsts policijas.

1. Pieņemti lēmumi kopā 121 ma-
teriālā, uzsākot administratīvo pār-
kāpumu lietas un piemērojot sodus: 

1.1. par Jēkabpils novada domes 
saistošo noteikumu pārkāpumiem 
uzsākti 3 administratīvā pārkāpuma 
procesi: 

• 2 par atkritumu apsaimniekoša-
nas noteikumu pārkāpumiem; 

• 1 par mājdzīvnieku turēšanas 
noteikumu pārkāpumu;

1.2. sabiedriskās kārtības nodro-
šināšanas jomā 69 gadījumos pie-
ņemti lēmumi par administratīvo 
pārkāpumu procesu uzsākšanu:

• 4 par sabiedriskās kārtības 
traucēšanu;

• 32 par atrašanos sabiedriskā 
vietā alkohola reibuma stāvoklī vai 
alkoholisko dzērienu lietošanu vietā, 
kur to nav atļāvusi pašvaldība;

• 1 par smēķēšanas ierobežojumu 
pārkāpumiem, ko veikušas nepiln-
gadīgas personas; 

• 4 par alkoholisko dzērienu lie-
tošanu, ko izdarījušas nepilngadīgas 
personas;

• 6 par bērnu aprūpes pienāku-
mu nepildīšanu;

• 4 par dzīvesvietas deklarēšanas 
noteikumu pārkāpumiem;

• 1 par amatpersonas likumīgo 
prasību nepildīšanu;

• 3 par dzīvnieku turēšanas no-
teikumu pārkāpumiem, pārkāp-
jot Dzīvnieku aizsardzības likuma 
prasības;

• 14 par pārkāpumiem ceļu satik-
smes jomā, tajā skaitā, ko izdarījušas 
nepilngadīgas personas;

1.3. pieņemts 21 lēmums par at-
teikšanos uzsākt administratīvo pār-

kāpumu procesus, tajā skaitā 4 ga-
dījumos par nepilngadīgu personu 
izdarītiem pārkāpumiem ceļu satik-
smes jomā. Lēmumi par atteikša-
nos uzsākt administratīvo pārkāpu-
mu procesus galvenokārt pieņem-
ti gadījumos, kad pārkāpumi uzreiz 
pēc aizrādījuma saņemšanas no-
vērsti vai izdarītais pārkāpums bijis 
maznozīmīgs;

1.4. sastādīti 26 lēmumi bez va-
dītāja klātbūtnes par autotransporta 
apstāšanās un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem.

2. Veicot Jēkabpils novada vi-
deonovērošanas kameru monitorin-
gu, konstatēti 14 alkohola lietošanas 
gadījumi neatļautā vietā un 2 gadī-
jumi, kad alkoholu lietojušas nepiln-
gadīgas personas. Bez tam, veicot 
videonovērošanas kameru monito-
ringu, konstatēti 6 gadījumi, kad au-
tovadītāji pārkāpuši ceļu satiksmes 
noteikumus.

3. Administratīvi aizturētas un ie-
vietotas pagaidu turēšanas telpās 9  
personas.

4. Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta rīcībā medicī-
niskās palīdzības sniegšanai nodo-
ta 1 persona, 5 personas nogādā-
tas dzīvesvietā. 1 persona aizturēta, 
vadot velosipēdu alkoholisko vielu 
ietekmē, un viens autovadītājs par 
agresīvu braukšanu, abas personas 
nodotas Valsts policijas rīcībā.

5. Veiktas 3 ielu tirdzniecības no-
teikumu ievērošanas kontroles, kopā 
pārbaudītas 37 personas un 4 zvejas 
noteikumu ievērošanas pārbaudes, 
pārbaudītas 7 personas.

6. Sniegts atbalsts Jēkabpils no-
vada pašvaldības iestāžu, kapitālsa-
biedrību un struktūrvienību, kā arī 
valsts iestāžu darbiniekiem, pieda-
loties īpašumu un objektu apseko-

šanā: 2 reizes Jēkabpils novada Bā-
riņtiesai, 3 reizes Neatliekamās me-
dicīniskās palīdzības dienestam, 2 
reizes Jēkabpils reģionālai slimnīcai, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi”, 1 reizi 
Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestam.

7. Veikts skaidrojošs darbs ar no-
vada izglītības iestāžu audzēkņiem. 
Novadītas lekcijas par drošību un 
atbildību par administratīviem pār-
kāpumiem Jēkabpils. 2.vidusskolas, 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas un Viesī-
tes vidusskolas audzēkņiem.

8. Turpinājusies pastiprināta sa-
tiksmes uzraudzības kontrole, īpašu 
uzmanību pievēršot velosipēdu un 
elektroskrejriteņu vadītājiem ceļu 
satiksmē. Kopumā pārbaudītas 33 
personas, no kurām 22 bija nepiln-
gadīgas un 11 personas pilngadīgas. 
Par 14 konstatētiem pārkāpumiem 
uzsāktas administratīvā pārkāpuma 
lietvedības, tajā skaitā 7 gadījumos 
pret vecākiem par bērnu aprūpes 
pienākumu nepildīšanu, 6 gadīju-
mos ar nepilngadīgām personām 
par ceļu satiksmes noteikumu pra-
sību neievērošanu veiktas pārrunas, 
lai pārkāpumi netiktu turpināti. Gal-
venokārt konstatēti pārkāpumi par 
braukšanu bez noteiktā kārtībā ie-
gūtas vadītāja apliecības, kā arī par 
braukšanu bez ķiveres.

9. Nodrošināta sabiedriskās kār-
tības uzraudzība Valsts svētkiem 
veltītā velobrauciena pa Rīgas ielu 
laikā, Jauniešu kultūras mantojuma 
saglabāšanas pasākumu laikā Zasā 
18.05.2024. un 19.05.2024., absol-
ventu salidojuma laikā Atašienes iz-
glītības iestādē, pasākumā “Meža 
dienas” Jēkabpils Mežaparkā, veikts 
sabiedriskās kārtības ievērošanas 
kontroles reids Aknīstē. 

Jēkabpils novada pašvaldības policija

Paziņojums par detālplānojuma 3.0 redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai nekustamā īpašuma “Radzes” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 5648 003 0185 Ābeļu pagastā”

Jēkabpils novada pašvaldības policijas darba rezultāti par 
MAIJA mēnesi



52024. gada jūnijs  #6 (36)

Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai. 

Mobilais mamogrāfs VESE-
LĪBAS CENTRS 4 plāno ierasties 
Jēkabpilī pie Jēkabpils slimnīcas 
virtuves 9. un 10. jūlijā. 

Sievietēm, kuras ir saņēmu-
šas uzaicinājuma vēstuli no Na-
cionālā veselības dienesta Valsts 
skrīninga programmas ietvaros, 
izmeklējums ir bez maksas (uzai-
cinājuma vēstule ir derīga divus 
gadus kopš iesūtīšanas datuma). 
Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu, kuram nav lī-

gumattiecību ar Nacionālo ve-
selības dienestu, – par maksu.

Nepieciešams iepriekšējs 
pieraksts, zvanot uz tālruņa nu-
muru 27866655 (darba dienās no 
plkst. 9.00 līdz 17.00), iedzīvotāji 
ir aicināti iepriekš sagatavot per-
sonas kodu un tālruņa numuru.

Saite uz mājas lapu, kur re-
dzami visi Mobilā mamogrāfa iz-
braukumu datumi: https://vc4.lv/
mamografs/.

Informāciju sagatavoja 
Žanete Alksnīte,  

Veselības veicināšanas koordinētāja, 
Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

Donoru dienas notiek Jēkab-
pils stadiona telpās (stadiona tri-
bīņu ēkā) Brīvības ielā 289, no 
plkst. 9.00 līdz 13.00. Lai atjauno-
tu un uzturētu asins krājumus un 
spētu nodrošināt asins pieejamī-
bu ikvienam, kam tā būs nepie-
ciešama, VADC aicina ikvienu at-
saucīgu cilvēku ziedot asinis.

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt 

derīgam personu apliecinošam 
dokumentam (pasei, personas 
apliecībai (eID) vai jebkurai citai 
personu identificējošai apliecī-
bai, kas satur šādu informāciju – 
personas kodu, vārdu, uzvārdu 
un foto. Vairāk par Donoru kus-
tību: www.vadc.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas Attīstības pārvalde ir izvei-
dojusi interaktīvu pašvaldības ielu 
un autoceļu remontdarbu karti. 
Šajā kartē ikviens var iepazīties 
ar aktuālajiem būvdarbiem un to 
izpildes termiņiem. Karte veido-
ta Google maps platformā un to 
iespējams apskatīt novada mā-
jaslapā www.jekabpils.lv, sadaļā 
Pašvaldība > Īpašumi > Pašvaldī-
bas ielas un ceļi.

Karte – www.jekabpils.lv/lv/
jaunums/jekabpils-novada-pa-
svaldibas-ielu-un-celu-remont-
darbu-karte.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Attīstības pārvalde

Šovasar, tāpat kā pagājušajā gadā, Jēkabpils no-
vada pagasta ceļiem tiks veikta ceļu nomaļu uzau-
gumu noņemšana. Kopumā šo darbu veikšanai būs 
nepieciešami aptuveni 70 tūkstoši eiro. Darbus veiks 
SIA “Vīgants”. Ceļu nomaļu uzaugumu plānots veikt 
šādos ceļu posmos: Leimaņu pagastā ceļš Mežga-
le–Grantiņi 0,00.–1,6. km, Rites pagastā Ķīseļi–Muit-
nieki 0,00.–7,20. km, Ābeļu pagastā Brodi–Lukti 

0,00.–2,10. km, Mežāres pagastā Mežāre–Atašienes 
pagasta robeža 4,5.–5,6. km un Kūku pagastā Sūnu 
palejas–Plošlejas 0,00.–1,00. km. 

Arī šogad Jēkabpils ielās veiks grantēto ielu at-
putekļošanu. Šobrīd vēl notiek precīzu vietu saska-
ņošana, tiklīdz informācija tiks apstiprināta un uzsāk-
ti darbi, informācija tiks publiskota.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Aicinām apmeklēt asins donoru dienas 
Jēkabpilī – 25. jūnijā, 8. un 22. jūlijā!

Iedzīvotāju zināšanai – izveidota 
Jēkabpils novada pašvaldības ielu un ceļu 
remontdarbu karte!

Pagastu ceļiem veiks ceļu nomaļu uzaugumu noņemšanu

Mobilais mamogrāfs 

Novada teritorijā notiek grantēto ceļu atputekļošana

Jēkabpils novadā notiks Pasaules 
čempionāts karpu makšķerēšanā

Arī šovasar novada teritorijā notiek grantēto 
ceļu atputekļošana. Apkopojot informāciju uz jū-
nija sākumu, daudzviet ceļu atputekļosāna jau bija 
veikta, bet citviet darbi vēl tika plānoti tuvākajā 
laikā. Aknīstē, Aknīstes pilsētas un pagasta terito-
rijā atputekļoti 11,487 km autoceļu. Gārsenes pa-
gastā, Gārsenes pagasta teritorijā atputekļoti 5,79 
km autoceļu. Viesītē atputekļoti Brīvības, Bērzu, 
Kalna, Ezera, Lauka, Krasta, Dzelzceļnieku, Spor-
ta ielu posmi, V3, V19, V26, V55, V66 ceļu posmi 
(20745 m², 4260 tekošie metri).

Saukas pagastā plānots atputekļot ceļus šādās 
teritorijās: Lone, Kalna iela, Upes iela, Ezera iela. 
Sauka–Ceriņu iela, savukārt Elkšņu pagastā plš-
nots EL20 Dzeņi–Indriķēni, bet Rites pagastā plā-
noti darbi uz ceļa RI 20 Kalvāni–Žagūni, 1 posms, 
RI 19 Kalvāni–Žagūni, 1 posms.

Salas pagastā atputekļoti šādi ceļu posmi: 
“SAL26 Akoti–Birži, Pumpi–Ceļmalnieki, Pumpi–
Ceļmalnieki, Saulieši–Ķesterāres–Ievu Līči, Sau-
lieši–Ķesterāres–Ievu Līči, Dārznieklauks–Mežin-
drāni, Pļavnieki–Elkšņi, Plānlejas–Putnuklani. Sēl-
pils pagastā plānots atputekļot ceļa posmu Kai-
jas – Pūķupīte. Zasas pagastā kopumā atputekļoti 

28370 m², Kalna pagastā, Ka7-6 Dzintari–Krūkliņi, 
kopā 0,6 km un Ka 7-1 Vidsala–Spuldzenieki, kopā 
0,3 km, Leimaņu pagastā Le 6-5 Leimaņi–Sējiņi, 
kopā 0,6 km; Le 6-2 Vārpiņas–Lapas, kopā 0,15 km; 
Le 6(5)-3 Bērzgale–Medesnieki, kopā 0,15 km. Ru-
beņu pagastā pagaidām atputekļošana nav veikta, 
bet ir plānota. Kūku pagastā atputekļošnas darbi 
veikti šādso ceļu posmos: ceļš ciematā “Buši” 
0,78 km, Strodu oglenieki 0,7 km, Kļavu iela 0,3 m, 
Druķi 0,5 km, Paleinieki 0,2 km, Piejūti 0,27 km, 
kopā apstrādāti 2,75 km. Krustpils pagastā, Mežā-
res pagastā darbi tiek plānoti, pagaidām vēl nav 
veikti, savukārt Variešu pagastā, Vīpes pagastā, 
Dunavas, Dignājas pagastā netiek veikta, nav ie-
dzīvotāju pieprasījums. Ābeļu pagastā atputekļo-
šana veikta Smilgu ielā un ceļi Nr. 2 un Nr. 3. Ata-
šienes pagastā Avotu iela un Līgo iela atputekļota 
visā garumā, savukārt Grēcinieku iela atputekļota 
100 metru posmā, ceļš Atašiene–Joksti–Zalāni at-
putekļots 150 metru posmā, bet Marinzēja–Rijnieki 
atputekļots 170 metru garumā.

Pēc Jēkabpils novada pašvaldības  
Attīstības pārvaldes sniegtās informācijas sagatavoja  

Sabeidrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Latvijā pirmo reizi no 9. līdz 
13. jūlijam Baļotes ezerā, Jēkab-
pils novada Kūku pagastā, notiks 
Pasaules čempionāts karpu mak-
šķerēšanā 2024 sievietēm un jau-
niešiem U22 grupā.

Šī disciplīna ir viena no po-
pulārākajām sporta makšķerēša-
nas disciplīnām pasaulē, piedzī-
vojot savu augšupeju arī Latvijā. 
2024. gadā Latvija ieguvusi uni-
kālu iespēju rīkot ne tikai sieviešu 
Pasaules čempionātu, bet pirmo 
reizi pasaules vēsturē arī jauniešu 
U22 Pasaules čempionātu karpu 
makšķerēšanā.

Sacensību ilgums ir 72 stun-
das, kuras ir fiziski nogurdinošas, 
un visbiežāk atpūtai un miegam 
kopā tiek atvēlētas vien pāris 

stundas diennaktī. Uzvarētājs tiek 
noteikts pēc noķerto zivju apjo-
ma. Jo vairāk karpu konkrētā sek-
torā noķerts, jo augstāka vieta un 
mazāks gūto punktu skaits. Pa-
saules čempionātā uzvar tā nā-
cija, kura kopā ieguvusi vismazāk 
punktu.

Sacensības būs iespēja vērot 
arī skatītājiem. 9. jūlijā plkst. 18.00 
Zīlānu brīvdabas estrādē “Mār-
dadzis” notiks sacensību atklā-
šana. 10. jūlijā plkst. 12.30 Ba-
ļotes ezerā – sacensību sākums 
katrai komandai izlozētā sektorā. 
13. jūlijā plkst. 12.30 – sacensību 
noslēgums, plkst. 19.00 Krustpils 
kultūras centrā – apbalvošanas 
ceremonija.

Sacensības organizē LMSF 

Latvijas Makšķerēšanas sporta 
federācija un Latvijas Karpu Mak-
šķerēšanas Asociācija, sadarbībā 
ar Jēkabpils novada pašvaldību.

Sīkāka informācija sekos. 
Čempionāta oficiālā Facebook 
lapa: Carp Fishing World Cham-
pionships for Women’s and Youth 
U22 – Latvia 2024.

Sabeidrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

31. maijā Jēkabpilī, Radžu 
ūdenskrātuves pludmalē jau 
15. gadu tika pacelts Zilais ka-
rogs. Pasākumā piedalījās Jē-
kabpils novada pašvaldības va-
dība, atbildīgie speciālisti, Vides 
izglītības fonda pārstāvji, kā arī 
Jēkabpils Sporta centra vadī-
ba un iedzīvotāji. Vides izglītības 
fonda projektu vadītāja Ilze Grē-
vele, uzrunājot klātesošos, sacīja, 
ka noteikti vieglāk ir pirmo reizi 
iegūt tiesības karoga saņemša-
nai, bet daudz grūtāk ir uzturēt 
to daudzu gadu garumā, jo Jē-
kabpilī Radžu ūdenskrātuvē ka-
rogs plīvo jau 15. gadu. I. Grē-
vele: “Paldies pašvaldībai par to, 
ko jūs darāt, – veidojat vietu, kur 

iedzīvotājiem atpūsties un baudīt 
skaistu dabu. Tas apliecina gan 
pašvaldības vērtības, gan milzīgu 
darbu, un paldies par to!”

Šogad plānots turpināt la-
biekārtošanas darbus gan Radžu 
ūdenskrātuvē, gan Mežaparkā. 
Radžu ūdenskrātuvē plānots at-
jaunot sauļošanās zviļņus, soliņus, 
ģērbtuves un visā teritorijā atjau-
not atpūtas vietu inventārus.

Zilā karoga pludmalē plā-
nots ierīkot vides pieejamību cil-
vēkiem ar kustību traucējumiem, 
lai ar ratiņkrēslu varētu piekļūt 
ūdenskrātuvei. Ņemot vērā lielās 
izmaksas šādas infrastruktūras iz-
būvei, šie darbi sadalīti divos pos-
mos. Pirmajā posmā plānota no-

brauktuves izbūve līdz ūdenstil-
pnei, savukārt darbu otrajā pusē 
iebrauktuves un drošības baseina 
izveide ūdenstilpnē.

Mežaparka kompleksā pare-
dzēts nomainīt esošos trenežierus 
pret jauniem, funkcionāliem āra 
trenežieriem, plānots paplašināt 
diska golfa laukumu no 9 līdz 18 
groziem, lai varētu rīkot Latvijas 
čempionātus diska golfa spēlē, 
plānots turpināt labiekārtot un 
uzturēt Mežaparka atpūtas zonas 
daļu. Līdz šim pašvaldība ir vei-
kusi Mežaparka kalna labiekārto-
šanas darbus, kā arī veikta Radžu 
ūdenskrātuves zemūdens izpēte.

Atgādinām, ka Zilais Karogs 
gan vietējā, gan starptautiskā 

mērogā ir plaši atpazīstama kva-
litātes zīme. To redzot, peldvie-
tas apmeklētāji zina, ka šai vietā 
var sagaidīt ne tikai izcilu ūdens 
kvalitāti un drošu atpūtu tīrā un 

sakoptā vidē, bet arī informāciju 
par ūdens kvalitāti, peldvietu un 
tuvumā esošām aizsargājamām 
teritorijām.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Radžu ūdenskrātuves pludmalē pacelts 
Zilais karogs

K A P U S V Ē T K I
Jēkabpils pilsētas kapsētā

7.07. plkst. 12.00 – Katoļu draudze
17.08. plkst. 17.00 – Luterāņu draudze



Jēkabpils novada vēstis6

Kādas senioru organizācijas 
darbojas Latvijā, kurās seniori 
var vērsties un meklēt domu-
biedrus, mūžizglītošanās un ra-
došo nodarbību iespējas, dažā-
da veida atbalstu? Kādi ir Lat-
vijas seniorus atbalstošie resur-
si? Kur vērsties senioru ģimeņu 
pārstāvjiem, lai šos jautājumus 
uzzinātu paši un būtu zinoši ie-
teikt savas dzimtas senioriem? 

Lai visdažādākās sabiedrī-
bas grupas būtu informētas par 
šiem jautājumiem, biedrības 
“Vidusdaugavas NVO centrs” 
mājaslapā www.vidusdaugava-
snvo.lv izveidota Senioru resur-
su karte, ko var aplūkot sadaļā 
“Resursu kartes” – www.vidus-
daugavasnvo.lv/lv/pakalpojumi/
senioriem. Zem kartes pieejama 
arī izdrukas versija pdf formātā. 

Resursu kartē ir trīs veidu 
atzīmes dažādās krāsās: senio-
ru resursi valsts sektorā, neval-
dības sektorā un biznesa vides 
piedāvājumi. Katrs atzīmētais 

punkts, uz tā uzklikšķinot, infor-
mē par saziņas iespējām ar kon-
krēto organizāciju. Lielākajā daļā 
no Senioru resursu kartē norā-
dītajiem punktiem ir pie ejams 
bezmaksas atbalsts, bet, lai visa 
informācija būtu vienuviet, pie-
vienoti arī maksas pakalpojumi, 
visbiežāk – komercsektorā.  

Senioru resursu karti saga-
tavojusi biedrība “Vidusdauga-
vas NVO centrs” Atveseļošanās 
un noturības mehānisma prog-
rammā realizētā projekta “Tre-
šās paaudzes universitāšu tīkla 
izveide Latvijā sabiedrības ve-
cākās paaudzes sociālās labklā-
jības un drošības vairošanas in-
teresēs” ietvaros, sadarbojoties 
pieciem partneriem visā Latvi-
jā – kopā ar biedrībām “Baltā 
māja” (Līvāni), “Ikšķiles senioru 
skola”, “Latvijas senioru kopienu 
apvienība” un “Kuldīgas senioru 
skola”. 

Aicinām organizācijas, kas 
atbilst šīs Senioru resursu kar-
tes standartam, bet šobrīd sevi 
kartē neatrod, sazināties ar pro-
jekta vadību, rakstot uz e-pas-
tu info@vidusdaugavasnvo.lv, 
lai pārrunātu jūsu pievienošanu 
kartei! 

Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs”

Jēkabpils Mežaparkā Jē-
kabpils Sporta centrs ir atjau-
nojis pludmales volejbola lau-
kumus, un tajos jau norit aktīvas 
spēles un treniņi!   Iebetonēti 
jauni stabi, uzlikti jauni, regulē-
jami tīkli un laukuma līnijas, se-
gums papildināts ar smiltīm.

Arī šajā vasarā Jēkabpils 
Sporta centrs aicina uz plud-
males volejbola turnīru “Smil-
tis 2024”. Šogad būs par vienu 
posmu vairāk – kopā sacīkstes 
risināsies piecas reizes dažā-
dās Jēkabpils novada vietās, 
no kurām noslēdzošajā – piek-
tajā posmā cīnīsies labākās as-
toņas vienības. Aicinām pie-
teikties komandas! Komandā 
maksimums 5 spēlētāji (3 kungi, 
divas dāmas), 3 spēlētāji pieda-
lās spēlē un viens rezervē, vis-
maz viena dāma laukumā, var 
arī startēt tikai dāmu komandas.  

Pludmales volejbola turnīrs 
“Smiltis 2024” pirmais posms no-
tiks jau 14. jūnijā Biržos, savukārt 

Mežaparkā tiksimies 4. posmā 
26. jūlijā! 

1. posms – 14. jūnijā Biržu 
vecās pamatskolas sporta lau-
kumā. Pieteikšanās līdz 13. jūni-
jam plkst. 13.00.

2. posms – 28. jūnijā Aknīstes 
vidusskolas stadionā. Pieteikša-
nās līdz 25. jūnijam plkst. 13.00.

3. posms – 12. jūlijā Zīlānos. 
Pieteikšanās līdz 11. jūlija plkst. 
13.00.

4. posms – 26. jūlijā Jēkab-
pils Mežaparkā. Pieteikšanās 
līdz 25. jūlija plkst. 13.00.

5. posms – FINĀLS 3. au-
gustā Ābeļos, kurā cīnīsies asto-
ņas labākās komandas. 

Visi posmi sāksies plkst. 
18.00, komandu reģistrācija – 
līdz plkst. 17.50.

Vairāk informācijas par tur-
nīru var uzzināt nolikumā un Jē-
kabpils sporta centrsa mājasla-
pā www.jekabpilssc.lv.

Jēkabpils Sporta centrs

Šogad visu vasaru svinam 
svētkus Jēkabpils novada pil-
sētās un pagastos zem vienota 
vadmotīva NOVADA RAKSTOS!

Jēkabpils novada Tūrisma 
informācijas centrs izaicina no-
vada iedzīvotājus un viesus – 
apceļo Jēkabpils novadu, ķer 
kadrus, krāj punktus un saņem 
balvas!

Visas vasaras garumā, no 
maija beigām līdz pat oktobrim, 
vadoties pēc fotogrāfiju frag-
mentiem un rakstiem, dodies 
dažādu objektu meklējumos, 
nofotografējies pie tiem un ie-
sūti fotogrāfijas.

Kāds ir spēles norises laiks?
Foto medības norisinās 

no 2024. gada 25. maija līdz 
1. oktobrim.

Kas var piedalīties?
Piedalīties var jebkurš inte-

resents individuāli vai izveidojot 
komandu.

Kas jādara?
Pēc KARTES jāmeklē objekti 

Jēkabpils novadā. Kartē iekļau-
tas 50 apskates vietas. Nonākot 
pie objekta jānofotografējas tā, 
lai fotogrāfijā būtu redzams at-

rastais objekts un spēles dalīb-
nieks vai komanda.

Kas nepieciešams, lai 
piedalītos?

Lai piedalītos dalībniekam 
nepieciešams mobilais telefons, 
interneta pieslēgums, interne-
ta saite uz meklējamo objektu 
karti un pārvietošanās līdzeklis, 
jo objekti meklējami visā Jē-
kabpils novada teritorijā. Ērtā-
kai ceļošanai, ja nepieciešams, 
var lietot kontrollapu.

Kā jāplāno objektu 
meklēšana?

Dalībnieki paši nosaka sev 
vēlamo laiku, kad doties foto 
medībās, apmeklēto objektu 
skaitu un secību, kādā meklēt 
kartē redzamās vietas. Objektu 
apmeklējumu var ērti apvienot 
ar Jēkabpils novada pilsētu un 
pagastu svētkiem, kuru datumi 
arī atrodami kartē.

Kas jādara, kad objekti 
atrasti?

Atrasto objektu fotogrāfijas 
līdz 1. oktobrim komandas da-
lībnieks iesūta vienā reizē, iz-
mantojot kādu no failu koplie-
tošanas platformām, piemē-

ram, failiem.lv, wetransfer.com,  
files.inbox.lv u.c. uz epastu tic@
jekabpils.lv. E-pastā jānorāda 
komandas nosaukums, koman-
das dalībnieku skaits un tālrunis.

Kā tiks noteikts uzvarētājs?
Objekti iedalās trīs krāsās 

pēc atrašanas sarežģītības un 
punktu skaita. Par katru pareizi 
iesūtīto fotogrāfiju tiks piešķir-
ti punkti, kas redzami objektu 
kartē. Trīs uzvarētāji tiks noteik-
ti pēc pareizi atrasto un iesūtī-
to objektu kopējā punktu skaita. 
Uzvarētāji saņems pārsteiguma 
balvas no Jēkabpils novada Tū-
risma informācijas centra.

Lai atklājumiem bagātas 
“medības”!

Saite uz objektu karti: 
https://ej.uz/j2c9.

Jēkabpils novada  
tūrisma informācijas centrs

23. maija Jēkabpils novada 
domes sēdē pieņemts lēmums 
novada pašvaldībai kā sadarbī-
bas partnerim piedalīties SAM 
5.1.1.4. pasākuma “Viedās paš-
valdības” sadarbības projektā 
“Sabiedrības drošības sistēmas 
attīstība pašvaldībās”. Projek-
tu ideju priekšatlases procesā 
Jelgavas valstspilsētas pašval-
dības iestāde “Jelgavas digitā-
lais centrs” ir veicis pārrunas ar 
potenciālajām sadarbības paš-
valdībām Zemgales reģionā, 
kas vēlētos sadarboties projek-
tu idejas “Sabiedrības drošības 
sistēmas attīstība pašvaldībās” 
priekšizpētes procesā un pēc 
pozitīva lēmuma saņemšanas 

kā sadarbības partneris kopā ar  
Jelgavas valstspilsētas pašval-
dības iestādi “Jelgavas digitā-
lais centrs” piedalīties projektu 
idejas īstenošanā un līdzfinan-
sējuma nodrošināšanā.

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas aktivitātes projektu idejas 
īstenošanā ir paredzētas:

• Sarkanās gaismas risinā-
jums ar būvniecību;

• Sarkanās gaismas risinā-
jums bez būvniecības;

• Kameras ar numura notei-
cēju bez būvniecības (vai kopē-
jā vizuālā);

• Videonovērošanas servera 
uzstādīšana.

Sarkanās gaismas risinājums 
paredzēts, lai nodrošinātu au-
tomatizētu satiksmes notikumu 
fiksēšanu (piemēram, krusto-
juma šķērsošana pie sarkanās 
gaismas u.c.), transportlīdzekļu 
identificēšanu, datu apmaiņu ar 
CSDD datu bāzi un automatizē-
tu protokola melnraksta sastā-
dīšanu pārkāpuma gadījumā.

Tāpat projekta gaitā plā-
nots attīstīt satiksmes drošības 
sistēmu, kas nodrošina kom-

pleksu pieeju vairāku problēmu 
risināšanai:

• vienotas datu apmai-
ņas platformas izveide auto-
matizētai satiksmes notikumu 
fiksēšanai,

• videonovērošanas sistēmas 
attīstība, kā sabiedriskās drošī-
bas atbalsta rīks;

• satiksmes datu iegūšana, 
uzkrāšana un analīze;

• uz datiem balstītu lēmumu 
pieņemšana pašvaldības attīstī-
bas plānošanai.

Projekta idejas kopējās iz-
maksas Jēkabpils novada paš-
valdībai kā potenciālajam sa-
darbības partnerim kopā ir  
184 735,29 EUR (t.sk. ERAF fi-
nansējums 157  025,00 EUR un 
pašvaldības līdzfinansējums 
27 710,29 EUR). Ja projekta 
ideja priekšatlases kārtas ietva-
ros  netiks apstiprināta, Jēkab-
pils novada pašvaldības domes 
lēmums par piedalīšanos pro-
jektā zaudēs spēku.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Pieejama Senioru resursu karte

Mežaparkā aicina uz pludmales 
volejbola turnīru “Smiltis 2024”

Piedalies foto medībās Jēkabpils novadā!

Pašvaldība piedalīsies projektā “Sabiedrības drošības 
sistēmas attīstība pašvaldībās”



72024. gada jūnijs  #6 (36)

Atgādinām, ka SIA “Jēkab-
pils pakalpojumi” šķiroti vākto 
atkritumu pieņemšanas laukumā 
Zemgales ielā 24/1, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā, iedzīvotājiem 
ir iespējams nodot bez maksas:

• elektriskās un elektronis-
kās iekārtas – visu veidu sadzī-
ves elektrotehniku – veļas mašī-
nas, ledusskapjus, TV, mikroviļņu 
krāsnis, datortehniku, tosterus, 
fēnus utt.;

• stikla iepakojumu – visu 
veidu stikla burkas un pudeles;

• plastmasas iepakojumu – 
iepakojumu ar PET, LDPE, HDPE 
marķējumu – pudeles, plēvi, 
maisiņus, kanniņas;

• metāla iepakojumu – skār-
denes, konservu un citas metāla 
kārbas un vāciņus;

• papīru – kartonu, rakstām-
papīru, grāmatas, žurnālus, buk-
letus, kartona kastes;

• luminiscentās spuldzes;
• baterijas;

• logu stiklu (bez rāmjiem!);
• dārzu un parku atkritumus – 

koku lapas, zāli, sīkus zarus.
Atgādinām, ka nododama-

jiem atkritumiem jābūt sašķiro-
tiem pa kategorijām.

Sadzīves atkritumi laukumā 
netiek pieņemti!

Vienreizējie trauki ir izmeta-
mi sadzīves atkritumos, tos nevar 
nodot kā plastmasu vai kartonu!

Šķiroti vākto atkritumu lau-
kums strādā katru dienu no plkst. 
7.00 līdz 19.00 (ar pārtraukumu 
no plkst. 13.00 līdz 14.00) – arī 
brīvdienās un svētku dienās.

Vienā reizē šķiroti vākto at-
kritumu laukumā Zemgales ielā 
24/1, Jēkabpilī, Jēkabpils nova-
dā var nodot līdz 2 m³ atkritumu.

Par atkritumiem, kas tiek 
pieņemti par maksu, infor-
māciju skatīt: www.jekpak.
lv/lv/informacija-klientiem/
atkritumu-apsaimniekosana/.

SIA “Jēkabpils pakalpojumi”

Vasarā AS “Gaso” veic da-
žādus gāzes apgādes sistēmas 
rekonstrukcijas darbus Latvijas 
gazificētajos reģionos. Šīs re-
konstrukcijas ir nepieciešamas, 
lai padarītu gāzapgādes sistēmu 
drošāku, kas ļautu to ekspluatēt 
arī turpmāk, nākotnē. Daži darbi 
gāzes lietotājiem paiet nema-
nāmi, jo neprasa gāzes padeves 
pārtraukšanu vai pagalmu un ielu 
posmu norobežošanu. Citi liek 
iedzīvotājiem samierināties ar īs-
laicīgām, bet tomēr neērtībām.

Visu vasaru GASO Jēkabpils 
iecirknis īstenos kondensāta sa-
vācēju un hidroslēgu rekonstruk-
cijas programmu. Minētie darbi 
ir uzsākti un turpināsies Jēkab-
pilī, Celtnieku ielas mikrorajo-
nā un Krasta ielas mikrorajonā. 
Kopumā plānots rekonstruēt 6 
kondensāta savācējus un 10 hid-

roslēgus. Darbu veikšana notiks 
sadalot mikrorajonus nosacītās 
daļās, lai pēc iespējas samazinā-
tu atslēdzamo objektu skaitu un 
dabasgāzes pārtraukumu ilgu-
mu. Veicot augstākminētos dar-
bus, tiks pārtraukta gāzes apgā-
de daudzdzīvokļu māju un dažu 
privātmāju patērētājiem, par ko 
lietotāji tiks brīdināti laicīgi pirms 
darbu uzsākšanas. Dabasgāzes 
pārtraukums plānots ne ilgāk par 
48 stundām katram objektam. 
Protams, darba gaitā var rasties 
neparedzētas situācijas, kas var 
ietekmēt laika nobīdi. Gāzes ap-
gādes sistēmas rekonstrukcijas 
laikā tiks veikti arī rakšanas darbi, 
kas iedzīvotājiem var radīt zinā-
mas īslaicīgas neērtības, bet ielu 
slēgšana nav plānota.

Jana Rubinčika, 
AS “Gaso” sabiedrisko attiecību speciāliste

No pērnā gada 1. janvāra daudzdzīvokļu pri-
vatizētās mājas dzīvokļu īpašniekiem ar valsts at-
balstu iespējams izpirkt fiziskām vai juridiskām 
personām piederošo zemi, uz kuras uzbūvēta viņu 
māja. To paredz “Piespiedu dalītā īpašuma priva-
tizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likums”. 

Vairākās daudzdzīvokļu mājās Jēkabpilī izvei-
dojusies situācija, kad dzīvokļu īpašnieki maksā 
nomas vai likumisko maksu par zemi, uz kuras at-
rodas viņu daudzdzīvokļu māja, jo šī zeme pieder 
citai personai. Šāda situācija savulaik izveidojās 
zemes reformas gaitā, kad tika atjaunotas īpašu-
ma tiesības bijušajiem īpašniekiem un to manti-
niekiem. “Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās 
daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likums” šo māju 
dzīvokļu īpašniekiem dod iespēju zemi izpirkt, tā-
dējādi iegūstot vienotu īpašumu, kurā turpmāk 
nav jāmaksā nomas vai likumiskā maksa par zemi 
zem mājas, kā arī palielinot sava nekustamā īpa-
šuma vērtību. Zemesgabala īpašnieka piekrišana, 
lai zemi izpirktu, nav nepieciešama.

Lai izbeigtu dalīto īpašumu, kura ietvaros ēkas 
īpašnieks maksā par zemes lietošanu, nepiecie-

šama pašu mājas dzīvokļu īpašnieku iniciatīva, 
kopsapulcē vairākumam pieņemot lēmumu par 
zemes atsavināšanas uzsākšanu un iesniedzot to 
pašvaldībā. Pēc pašvaldības lēmuma par daudz-
dzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepiecieša-
mo zemes gabalu (teritorija, uz kuras atrodas dzī-
vojamā māja un tās uzturēšanai, apsaimniekoša-
nai un funkcionēšanai nepieciešamie infrastruk-
tūras, labiekārtojuma un komunikāciju elementi 
un būves) tiek sasaukta dzīvokļu īpašnieku kopsa-
pulce un pieņemts lēmums par zemes atsavināša-
nu. Kopsapulcē piedalās arī zvērināts tiesu izpil-
dītājs, kas ved lietu par piespiedu dalītā īpašuma 
izbeigšanu.

Izpērkot zemi, dzīvokļu īpašniekiem jāmaksā 
tikai par zemi. Pārējās izmaksas, tajā skaitā valsts 
nodevas un Valsts zemes dienesta darbu šajā pro-
cesā apmaksā valsts.

Pieņemot lēmumu par atsavināšanas uzsākša-
nu, dzīvokļu īpašniekiem ir tiesības pilnvarot kādu 
personu, kas tās vārdā veic nepieciešamās darbī-
bas, atvieglojot arī visu iesaistīto pušu saziņu. 

Pamatojoties uz “Piespiedu dalītā īpašuma 
privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas li-
kumu”, dzīvokļu īpašnieki var lemt par piesaistītā 
zemes gabala atsavināšanu (privatizēšanu), ievē-
rojot Dzīvokļa īpašuma likuma 19.panta noteiku-
mus. Var arī ierosināt pārskatīt funkcionāli nepie-
ciešamo zemes gabalu, balstoties uz likumu “Par 
valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizā-
ciju”. Kārtība, kāda tas notiks Jēkabpils novada 
pašvaldībā, ir izstrādes procesā. Jebkurā gadīju-
mā ir nepieciešama mājas iedzīvotāju kopsapulce 
ar attiecīgu lēmumu, kas jāiesniedz pašvaldībā. Ja 
rodas jautājumi saistībā ar procesu, kas attiecas 
uz piesaistītā zemes gabala noteikšanas kārtību, 
iedzīvotāji aicināti vērsties pašvaldībā. 

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko attiecību speciāliste

Atgādinām, ka radiatoru no-
maiņa dzīvokļos iespējama tikai 
pēc apkures sezonas noslēgu-
ma. Vasara ir vispateicīgākais 
laiks, kad to darīt, tāpēc, ja ir 
šāda vēlme, aicinām mūsu ap-
saimniekoto māju dzīvokļu īpaš-
niekus vērsties Namu pārvaldē 
ar iesniegumu tehnisko noteiku-
mu saņemšanai.

Tehniskajos noteikumos tiks 
sniegta informācija par atbil-
stoša radiatora raksturlielumiem 
un citām prasībām to uzstādīša-
nai konkrētajā dzīvoklī. Paveiktos 
darbus pieņem Namu pārvaldes 
speciālisti.

Pirms radiatoru maiņas mājas 
apkures sistēma tiek iztukšota un 
pēc radiatoru nomaiņas atjauno-
ta. Tas nepieciešams, lai sistē-
mā nepaliktu gaiss un pēc siltu-
ma padeves radiatori vienmērīgi 

siltu visos dzīvokļos.
Patvaļīgi uzstādot radiatorus, 

var tikt sabojāta apkures sistēma 
visai mājai. Konstatējot, ka radia-
tori ir nomainīti bez saskaņoša-
nas un ir radīti traucējumi mājas 
siltumapgādei, tiks sastādīts akts 
un izdevumus par pareizu radia-
toru uzstādīšanu nāksies segt 
dzīvokļa īpašniekam.

Iesnieguma veidlapa pieeja-
ma Namu pārvaldes mājaslapā 
sadaļā Informācija.

Foto: SIA “JK Namu pārvalde”
Iveta Skolniece, 

SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko 
attiecību speciāliste

23. maija sēdē Jēkabpils no-
vada dome nolēma uzdot sa-
biedrībai ar ierobežotu atbil-
dību “Jēkabpils siltums”, sākot 
ar 2024./2025. gada apkures 
sezonu, nodrošināt sabiedris-
kos centralizētās siltumapgā-
des pakalpojumus Jēkabpils 
novada Ābeļu pagasta Brodu 
ciemā, Mežāres pagasta Me-
žāres ciemā un Variešu pagasta 
Variešu ciemā. Lēmums paredz 
arī slēgt līgumu par sabiedris-
ko siltumapgādes pakalpojumu 
sniegšanu ar sabiedrību ar iero-
bežotu atbildību “Jēkabpils sil-
tums” par pakalpojuma snieg-
šanu iepriekš norādītajās admi-
nistratīvajās teritorijās.

Jēkabpils novada pašvaldī-
ba pēc 2021. gada 1. jūlija aktī-
vi apzina apvienoto pašvaldību 
teritorijā sniegto komunālo pa-
kalpojumu sistēmu. Pašvaldībai 
iedzīvotājiem jānodrošina vien-
veidīgu, efektīvu un kvalitatīvu 
autonomo funkciju ietvaros ie-
tilpstošu uzdevumu izpildi, līdz 
ar to šo pakalpojumu sniegša-
nas kārtība ir jāpārskata. Lai pa-
nāktu siltumenerģijas pakalpo-
juma efektīvāku veikšanu, kā arī 

optimālu izdevumu veidošanos 
Ābeļu pagasta Brodu ciemā, 
Mežāres pagasta Mežāres 
ciemā un Variešu pagasta Va-
riešu ciemā, Jēkabpils novadā, 
lietderīgāk būtu, ja siltumener-
ģijas pakalpojumu nodrošinātu 
un siltumapgādes pakalpojumu 
sniegšanas tiesības būtu no-
dotas sabiedrībai ar ierobežo-
tu atbildību “Jēkabpils siltums”, 
ņemot vērā sabiedrības rīcībā 
esošos resursus un pieredzi. SIA 
“Jēkabpils siltums” ir Jēkabpils 
novada pašvaldības kapitāl-
sabiedrība, kur 100 % kapitāl-
daļu pieder Jēkabpils novada 
pašvaldībai.

SIA “Jēkabpils Siltums” val-
des loceklis Raits Sirmovičs in-
formēja, ka, ņemot vērā atbild-
toši domes lēmumam noteikto 
novada teritorijā esošo katlu-
māju un siltumapgādes pakal-
pojuma pārņemšanu, patlaban 
uzņēmums veic sagatavošanos 
nākamajai apkures sezonai. Tiek 
strādāts, lai apzinātu visas ne-
pieciešamos darbības, lai no-
drošinātu apkures sezonu pār-
ņemtajās katlu mājās, tāpat jā-
plāno darbi, kas saistās ar ku-

rināmā – malkas iepirkšanu un 
citi. Vasarā notiek arī apkopes 
darbi pārējās SIA “Jēkabpils Sil-
tums” katlumājās Jēkabpils pil-
sētā, lai savlaicīgi un kvalitatīvi 
sagatavotos nākamās apkures 
sezonas nodrošināšanai. 

SIA “Jēkabpils Siltums” 

Šķiro izdevīgi!

AS “Gaso” veiks remontdarbus 
Celtnieku ielas un Krasta ielas 
mikrorajonos Jēkabpilī

Kā dzīvokļu īpašniekiem izpirkt savai mājai piesaistīto 
zemi, kas pieder fiziskai vai juridiskai personai

Vasara – piemērotākais laiks, lai 
dzīvoklī veiktu radiatoru nomaiņu

SIA “Jēkabpils Siltums” turpmāk nodrošinās 
siltumapgādes pakalpojumus Brodu ciemā,  
Mežāres ciemā un Variešu ciemā



Jēkabpils novada vēstis8

No šī gada 10. jūnija reģionālās nozīmes autobusu maršrutā Jēkabpils–Viesīte tiks ieviestas izmaiņas viena rīta 
reisa uzsākšanā, lai optimizētu autobusu šoferu darba un atpūtas laikus. Reģionālās nozīmes maršruta nr. 5483 
Jēkabpils–Viesīte rīta reiss, ar ko pasažieri var braukt no Jēkabpils autoostas uz Viesīti visas dienas, izņemot 
svētdienu, turpmāk tiks uzsākts desmit minūtes vēlāk – plkst. 08.05 (līdz šim – plkst. 07.55).

Reģionālā sabiedriskā transporta pakalpojumus minētajos autobusu maršrutos nodrošina SIA “Tukuma auto”. 
Izmaiņas ATD saskaņojusi ar Zemgales plānošanas reģionu.

VSIA “Autotransporta direkcija”

Reģionālo autobusu maršrutā Jēkabpils–Viesīte būs izmaiņas rīta reisa izpildē

Viesītē 28. maijā SIA “Viesītes 
komunālā pārvalde” telpās Smil-
šu ielā 2 tika atklāta Viesītes Mū-
zikas un mākslas skolas audzēkņu 
pastāvīgā izstāde “MIJIEDAR-
BĪBA”. Izstādes atklāšanas svēt-
kos piedalījās pedagogi, skolas 
audzēkņi, viņu vecāki, komunālās 
pārvaldes valdes loceklis Māris 
Blitsons, struktūrvienības vadītājs 
Mārtiņš Prodnieks un darbinieki. 
Pasākumā uzrunu teica Jēkabpils 
novada pašvaldības izpilddirek-
tors Uldis Skreivers.

Šī bija īpaša diena, jo audzēk-
ņu radītie mākslas darbi neiegū-
lās mapēs vai arhīvos, un šis pa-
sākums notika patiecoties mērķ-
tiecīgam darbam un katra perso-
nīgajam ieguldījumam no visām 
iesaistītajām pusēm. 

Viesītes Mūzikas un mākslas 
skolas skolotāja Arta Lindma-
ne teica, ka mākslinieki ir tie, kuri 
rada mākslas darbus, lai līdzcilvē-
ki varētu tos baudīt. Savukārt SIA 
“Viesītes komunālā pārvalde” rū-
pējas par pilsētas iedzīvotāju ik-
dienas vajadzībām. Šajā gadījumā 
ir tā, ka katrs, darot savu darbu, 
veido pilsētas asinsriti, kas izveido 
savstarpēju mijiedarbību. A. Lin-
dmane: “Pateicoties SIA Viesī-
tes komunālā pārvalde” iniciatī-
vai, atsaucāmies projektam, kurā 
Viesītes Mūzikas un mākslas sko-
las audzēkņi radīja darbus izstādei 
“Mijiedarbība””. 

Savukārt SIA “Viesītes ko-
munāla pārvalde” valdes lo-
ceklis Māris Blitsons informē-
ja, ka sadarbība ar skolu sākusies 

jau senāk. Tā, piemēram, pērnā 
gada rudenī Viesītes Mūzikas un 
mākslas skolas jaunieši iepazinās 
ar SIA “Viesītes komunāla pārval-
de” objektiem un tajos veicama-
jiem darbiem. Jaunieši apmeklē-
ja Viesītes ūdens sagatavošanas 
staciju, Viesītes notekūdeņu attī-
rīšanas iekārtas un Viesītes katlu 
māju.

Paldies jauniešiem, paldies 
pedagogiem un vecākiem par at-
balstu darbu tapšanā! Lai prieks 
vairo prieku!

Izstāde apskatāma SIA “Vie-
sītes komunālā pārvalde” telpās 
Viesītē, Smilšu ielā 2.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību un digitālās 

komunikācijas nodaļa

Viesītes komunālās pārvaldes telpās atklāta izstāde 
“MIJIEDARBĪBA”

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagastsViesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts

Viesītes pilsētā maijā un 
jūnija sākumā:

Pabeigts sabiedriskās tualetes 
remonts, nomainīta santehnika un 
veikti krāsošanas darbi.

Pilsētas skvēros tiek pļauta 
zāle, veikti sakopšanas darbi Vie-
sītes pilsētas un Viesītes pagasta 
kapsētās.

Vasaras sezonai sagatavo-
ti ziedu stādījumi pilsētas puķu 
dobēs.

Veikta pašvaldības grantēto 
ceļu un ielu posmu apstrāde ar 
pretputekļu līdzekli.

Veikti sakopšanas un labiekār-
tošanas darbi publiskajās atpūtas 
vietās pie Viesītes un Saukas ezera.

Sagatavota malka nākama-
jai apkures sezonai Viesītes Veco 
ļaužu namam.

Strādājam pie Vides objektu 
sagatavošanas Līgo svētkiem.

Elkšņu pagastā:
Elkšņos, pagasta centrā, no-

tiek zāles pļaušana.
Notiek vides objektu sakop-

šana Ormaņkalnā, Puķu stādījumu 
ierīkošana Elkšņu ciemata centrā 
pie pagasta pārvaldes, kā arī de-
koru izgatavošana pagasta svētku 
noformēšanai.

Veikti dažādi darbi pagasta 
kapsētās – atvesta smilts, nomai-
nīts akas rullis Kristūžu kapsētā un 
uzpildīts ūdens konteiners Klau-
ces kapsētā.

Rites pagastā:
Notiek malkas sagatavošana 

nākamajai apkures sezonai.
Veicam pagasta kapsētu sa-

kopšanu un apzaļumošanu.
Ikdienas teritorijas uzturēša-

nas darbi.
Sastādītas un iekārtotas vasa-

ras ziedu dobes.

Sakoptas ceļmalas pašvaldī-
bas ceļam R12 (Ķīseļi–Muitnieki). 
Izzāģēti krūmi.

Sanita Lūse, pārvaldes vadītājs  
(Viesītes pilsēta, Viesītes pagasts, Saukas 

pagasts , Rites pagasts, Elkšņu pagasts) 
Viesītes pilsētas pārvalde

Saukas pagastā:
Maijā tika stādītas puķes un 

drīz jau tās priecēs gan pašas 
puķu stādītājas Vitu Laškovu un 
Ināru Vērenieci, gan pagasta 
iedzīvotājus.

Sakoptas pagasta kapsētas – 
iestādītas ziemcietes, hortenziju 
krūmi. 

Pabeigti remontdarbi pagasta 
zālē – nomainīti radiatori, veikts 
kosmētiskais remonts, nomainīts 
apgaismojums. 

Nomainīta caurteka uz ceļa 
SA11 Niedras–Prodiņi. Diemžēl 
pagastā nav veikti ceļu atputek-
ļošanas darbi laikapstākļu dēļ, ir 
pārāk sauss, lai to darītu. 

Vēlot pagasta iedzīvotājiem 
un darbiniekiem labu, saulainu un 
darbīgu vasaru,

Daiga Pērkone,  
Saukas pagasta pārvaldes  

saimniecības vadītāja

Saimnieciskie darbi

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagastsAknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts

Asare:
• Notikusi Asares muižas kom-

pleksa Augļu klēts pagraba atjau-
nošana un atklāšanas pasākums.

• Veikta grantēto pašvaldības 
ceļu posmu atputekļošana.

• Veikta pašvaldības grantēto 
ceļu greiderēšana.

• Tiek kopta un uzturēta Asa-
res muižas parka teritorija.

Gārsene:
• Veikta grantēto pašvaldības 

ceļu posmu atputekļošana.
• Veikta pašvaldības grantēto 

ceļu greiderēšana.
• Gārsenes dabas takās no-

tiek infrastruktūras atjaunošanas 
darbi.

• Pie Gārsenes pils uzstādīts 
digitālais apmeklētāju plūsmas 
skaitītājs.

• Norisinās darbs pie Gār-
senes pils labiekārtojuma plāna 
izstrādes.

Aknīste:
• Dienvidsusējas upē uzstādīta 

pontonu laivu piestātne.
• Notiek Aknīstes pilsētas teri-

torijas sakopšanas un uzturēšanas 
darbi.

• Uzsākta zāles pļaušana paš-
valdības autoceļu malās.

Jānis Striks, pārvaldes vadītājs (Aknīstes 
pilsēta, Aknīstes pagasts, Gārsenes 

pagasts, Asares pagasts)

Saimnieciskie darbi maijā Aknīstē

Katoļu draudzes

K A P U S V Ē T K I
16. jūnijā plkst. 14.00 Sv. Mise par mirušajiem 
Viesītes Svētā Franciska Romas katoļu baznīcā;
16. jūnijā plkst. 15.00 Dievkalpojums Cīrulīšu kapos



92024. gada jūnijs  #6 (36)

Kūku pagastā pie pagasta teritorijā esošo kapsētu atkritumu konteineriem regulāri notiek visdažādāko sadzīves atkritumu izmešana. Tā, piemēram, Pilskalna, Pupenu un Sūnu kapos 
bezatbildīgi cilvēki izmet riepas, mēbeles, autoservisu atkritumus u.tml. Aicinām iedzīvotājus būt atbildīgiem un atkritumu konteineros kapsētās ievietot tikai tos atkritumus, kam 

konteineri ir paredzēti! Pašvaldības policija pievērsīs pastiprinātu uzmanību šai problēmai, veicot pārbaudes! Aicinām arī iedzīvotājus, redzot neatļautas darbības, ziņot pašvaldības 
policijai, zvanot uz bezmaksas tālruni +371 80700020 vai pagasta pārvaldes vadītājam T.  Zalvam, tālr. nr. +371 22489891. 

Atgādinām, ka sadzīves atkritumu izmešana kapu konteineros ir aizliegta!

Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu 
un Vīpes pagastsun Vīpes pagasts

Salas un Sēlpils pagastsSalas un Sēlpils pagasts

Atašienē pabeigti Alejas un 
Draudzības ielu izbūves darbi.

Uzbērts pievedceļš uz atpūtas 
vietu Marinzejas muižas parkā.

Atpūtas vietā pievesta smilts.
Sadarbībā ar vides un dabas 

resursu aizsardzības nodaļas dar-
biniekiem veikta atpūtas vietas 
labiekārtošana – izpļautas nied-
res, izlīdzināta smilts.

Skolēni, kas iesaistīti vasaras 
nodarbinātības pasākumos, atjau-
no koka laipu krāsojumu.

Turpinās teritoriju appļauša-
nas darbi ciemata centrā un kap-
sētu teritorijās.

Pēteris Gravāns, saimniecības vadītājs 
Atašienes pagasta pārvalde, Jēkabpils 

novada admin. ter. nodaļa 
Jēkabpils novada administratīvā pārvalde

• Aizritējuši sporta un atpūtas 
pasākumi Salas un Biržu ciemos.

• 5 gadu jubileja “Neķer kreņ-
ķi” nosvinēta lieliskajam deju ko-
lektīvam Biržu Tautas namā.

• Sēlpils Tautas namā ar skais-
tu koncertu nosvinēta kolektīva 
“Omes un kungs” 20 gadu radošā 
darba jubileja.

• Aizvadīti ļoti skaisti un mīļi 
izlaidumi pirmsskolas izglītības 
iestādēs Biržu pamatskolā un Jē-
kabpils novada Salas pirmsskolas 
izglītības iestādē “Ābelīte”.

• Uzstādīts pontonu tilts pār 
Sakas upi Salas pagastā.

• Turpinās zāles pļaušanas un 
arī citi ikdienas teritorijas uzturē-
šanas un sakopšanas darbi un au-
toceļu greiderēšana.

• “Līkumos” Sēlpils pagastā 
viesojās Vidusdaugavas televīzija, 
veidojot sižetu par Jēkabpils no-
vada Sociāla dienesta sociālo ap-
rūpes centru “ATELPA”.

Sēlpils pagasta pārvaldes 
saimniecības vadītāja 

Anita Bārzdiņa

1. jūnijā plkst. 16.00 Sēlpils evaņģēliski luteris-
kā baznīcā notika sakrālās mūzikas koncerts. Pie-
dalījās Ogres novada kultūras centra sieviešu koris 
RASA ar diriģenti Airu Birziņu, kormeistari Alisi 
Meļko, ērģelnieci Diānu Jaunzemi-Portnaju. Dalī-
bu ņēma Arvīda Žilinska Jēkabpils Mūzikas skolas 
pūtēju orķestris, diriģents Jānis Briška, un meiteņu 
koris, diriģente Diāna Austra Salmiņa. 

Koncerta programma bija ļoti daudzveidīga: 
no meiteņu kora vijīgām vasaras dziesmām, at-
pazīstamu dziesmu un deju rakstos savijās pūtēji, 
putniņi baznīcā čivināja līdzi un melnais balodis iz-
kontrolēja ar brašu skatu. Elpa aizrāvās un domas 
palika saules gaismā, dzirdot Airas Birziņas kori. Tā 
ir neizsakāma laime un prieks, dzirdēt šīs skaņas, 
kuras atbalsojās klausītāju dvēselēs. Nav vārdiem 
vietas.

Ļoti emocionāli koris RASA izpildīja Pētera Ba-
risona sen nedzirdētu dziesmu “Arvien vēl sirds”. 
Šogad Pēterim Barisonam 120. Dziesminieki un 
koncerta dalībnieki apmeklēja P. Barisona atdusas 
vietu Sēlpils kapos, godināja komponista ģimenes 
atdusas vietu ar ziedu klēpjiem.

Koncertu rīkoja Ogres mūzikas biedrība un 
Staburaga saieta nams (vadītāja Signe Sniedze), 
atbalstīja Sēlpils evaņģēliski luteriskā baznīca un 
Sēl pils pagasta pārvalde.

Paldies par sapratni un atbalstu SIA “Sedumi”, 
SIA “Dona” – īpaši Valdai Golubovai.

Sēlpils pagasta pārvaldes saimniecības vadītāja 
Anita Bārzdiņa

Maijā esam apstrādājuši ar 
materiālu pret putekļiem paš-
valdības ceļus, kopumā gandrīz 

3 km garumā. Esam salaboju-
ši bedrītes uz cietā seguma ceļa 
500 m posmā Pakalnes–Landzā-
ni, divas reizes appļautas terito-
rijas ap Laukezeru, Baļotes ezeru 
(lai varētu notikt makšķerēšanas 
sacensības) un brīvdabas estrādi 
“Mārdadzis” Zīlānos. Vasaras pe-
riodā turpinās arī kapu sakopša-
nas darbi.

Tālis Zalva, pārvaldes vadītājs  
(Kūku pagasts, Variešu pagasts,  

Krustpils pagasts)

Saimnieciskie darbi Atašienē
Aktualitātes Sēlpils un Salas pagastos

Sakrālās mūzikas koncerts Sēlpils evaņģēliski luteriskā 
baznīcā

Saimnieciskie darbi Kūku pagastā

K A P U S V Ē T K I
Mežāres pagasta kapsētās:

15. jūnijā Gobiņu kapsētā – plkst. 13.30;
15. jūnijā Ratīšu kapsētā – plkst.15.00.

Krustpils pagasta kapsētās:
22. jūnijā plkst. 14.00 Irbenieku kapsētā (Krustpils ev.lut. draudze)

22. jūnijā plkst. 15.30 Ķaupu kapsētā (Krustpils ev.lut. draudze)

27. jūlijā plkst. 15.30 Grīvas kapsētā (Gostiņu ev.lut. draudze)

24. augustā plkst. 15.00 Melderu kapsētā (Gostiņu ev.lut. draudze)

Katoļu draudzes

K A P U S V Ē T K I
30. jūnijā plkst. 15.00 Auzānu kapsētā
30. jūnijā plkst. 16.00 Dzelznavas kapsētā
21. jūlijā plkst. 15.00 Biržu kapsētā

19. maijā Asares muižas parkā notika Vasarsvētku pasā-
kums, uz kuru bija ieradies liels skaits interesentu. Pasāku-
mu ievadīja metālpūšaminstrumentu ansamblis “Daugav-
pils BRASS” ar skaņdarbu. To atklāja Asares tautas nama 
vadītāja Inta Tomāne ar stāstījumu par Vasarsvētkiem, ie-
pazīstināja klātesošos ar viesiem – Jēkabpils novada paš-
valdības priekšsēdētāja vietnieku Aivaru Vanagu un izpild-
direktora vietnieci Anitu Moskovsku, aicinot viņus, kā arī 
Aknīstes pārvaldes vadītāju Jāni Striku un Asares pagasta 
saimniecības vadītāju Māri Ozoliņu atklāt izstāžu zāli zem 
muižas klēts izremontētajā pagrabā.

Viesi savās runās atzinīgi vērtēja to, ka iegriežoties 
Asarē, vienmēr redz kaut ko jaunu, kas paveikts, uztei-
ca asariešus, ka prot ne tikai darbus darīt, bet arī svētkus 
svinēt.

Atskatījāmies mazliet vēsturē, pieminot to, ka muižas 
kungu dzīvojamās mājas jeb pils vecākā daļa celta pirms 
275 gadiem, bet 1840. gadā ēka gotizēta, piebūvējot divas 
pret parku vērstas izbūves, no kurām vienai bija izteikti ne-
ogotisks veidols. Ēka pēdējo gandrīz 30 gadu laikā bija iz-
demolēta, bet nu tai pamazām sākusies atdzimšana gan ar 
novada pašvaldības pagastam piešķirto finansējumu, gan 
pašu spēkiem iztīrot telpas, betonējot pagrabu, ierīkojot 
elektrību un izgatavojot interjera priekšmetus. Par entuzi-
asmu un paveikto darbu jāuzteic Māri Ozoliņu un darbinie-

kus ne tikai no Asares, bet arī Gārsenes, kā arī Jāni Striku 
par atbalstu. Pagrabu turpmāk varēs izmantot gan viesību, 
gan izstāžu rīkošanai. Un šajā dienā tika atklāta pirmā iz-
stāde, kurā skatāmas aknīstietes Intas Jakovļevas gleznas. 
Māksliniece pastāstīja, ka bērnībā ir dzīvojusi Asarē. 

Noslēgumā visi apskatīja Intas Jakovļevas gleznas, de-
gustēja ancenietes Lauras Traines smiltsērkšķu, cidoniju un 
citu labumu produkciju un gārsenieša Andra Zīberga vīnus. 
Paldies Mārim Ozoliņam un Intai Tomānei par pasaākuma 
organizēšanu!

Edīte Pulere

Asarē pagrabā zem muižas klēts atklāj izstāžu zāli

Izstāžu zāles atklāšana. Asares pagasta saimniecības 
vadītājs M. Ozoliņš pārgriež lentu, piedaloties 
Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 
A. Moskovskai, priekšsēdētāja vietniekam A. Vanagam un 
Aknīstes pārvaldes vadītājam J. Strikam. 
(Visvalža Dzenuškas foto)



Jēkabpils novada vēstis10
Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagastsĀbeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts

Zasa:
• Zasas muižas parka upē uz-

stādīts aerators.
• Pabeigti būvdarbi Zasas 

muižas parka apgaismojumam un 
elektrības tīkliem.

• Veikta Zasas pagasta gran-
tēto ceļu greiderēšana.

• Veikts Zasas ciem asfaltēto 
ceļu bedru remonts.

• Zāģēti bīstamie koki Zasas 
muižas parkā.

• Veikta Zasas pagasta gran-
tēto ceļu posmu atputekļošana.

• Notiek darbi pie Zasas mui-
žas parka uzturēšanas.

• Veikta pašvaldības grantē-
to autoceļu seguma atjaunoša-
na, kopumā autceļos iestrādāti 
540 m³ tam paredzētā materiāla.

Jānis Striks, pārvaldes vadītājs (Aknīstes 
pilsēta, Aknīstes pagasts, Gārsenes 

pagasts, Asares pagasts)

Dunavas pagasts:
• Daugavā pie bijušās Duna-

vas pārceltuves kā katru sezo-
nu tika uzstādīts plosts, pie kura 
var piestāt laivas un var izmantot 
peldētāji.

• Pie Dunavas kapiem tika 
veikti labiekārtošanas darbi (tika 
iztīrīts un padziļināts grāvis, iztī-
rīts dīķis).

• Šobrīd norit darbi pie Skudru 
kapu krusta atjaunošanas.

Ābeļu pagasts:
• Norit ikdienas uzturēšanas 

un sakopšanas darbi Nagļu un 
Ābeļu kapos.

• Tiek sakārtota teritorija pie 
Ābeļu katlu mājas nodošanai SIA 
“Jēkabpils Siltums”.

Aina Rimša, saimniecības vadītāja

Dignājas pagasts:
• Dignājas pagastā tiek reali-

zēts projekts pēc iedzīvotāju ini-
ciatīvas “Pietura Dignājas laipa”. 
Projektu iesniedza NVO “Cirku-
ži”. Projektā tiks izveidota laivu 
piestātne, Daugavas krasta la-
biekārtošana, kā arī tiks uzstādīta 
lapene.

• Savukārt Dignājas bibliotē-
kā līdz Jāņiem apskatāma Induļa 
Bukas izstāde: “Ar smaidu par sa-
biedrībā notiekošo”.

Dace Grigorjeva, Jēkabpils novada 
Dignājas bibliotēkas vadītāja

Ābeļu bibliotēkā līdz jūni-
ja nogalei skatāma jēkabpilietes 
Lauras Grišatovas gleznu izstā-
de ”Sevis meklējumos”. Ir uzsākts 
darbs pie novadpētniecības ma-
teriālu sistematizēšanas un pār-

vietošanas uz jaunu telpu. 20. jūni-
jā plkst. 14.00 Akuratera daiļrades 
takā notiks pasākums “Pikniks ar 
grāmatu,” kur aicināti nākt ar savu 
interesantāko izlasīto grāmatu.

Jēkabpils novada Ābeļu bibliotēka

Latvijas Televīzijas filmu studi-
ja “Mistrus media” Ābeļu pagastā 
filmēs raidījumu par vietu vēsturi 
“Tas notika šeit”. Trīs vēsturnieki 
Dāvida Ernštreita vadībā pastās-
tīs, ko atklājuši par Ābeļu pagastu.

Visi, kuriem ir zināmi aizrau-
joši stāsti, leģendas, mazāk pētī-
ti vai pat mistiski fakti par Ābeļu 

pagastu, aicinām 19. un 20. jūnijā 
atnākt uz Ābeļu Tautas namu un 
atklāt tos vēsturniekiem un Dāvi-
dam Ernštreitam!

21. jūnijā plkst. 18.00 raidīju-
ma noslēguma pasākums Ābeļu 
pagasta brīvdabas estrādē pie 
Ābeļu pamatskolas!

Ābeļu pagasta pārvalde

Saimnieciskie darbi Ābeļu bibliotēkā līdz jūnija beigām 
skatāma izstāde

Pētīs Ābeļu pagasta vēstures faktus

TRĪS vēsturnieki DĀVIDA ERNŠTREITA vadībā 
pastāstīs, ko atklājuši par ĀBEĻU PAGASTU

Iedzīvotāji varēs NOBALSOT par 
interesantāko stāstu

Visus, kuriem ir zināmi AIZRAUJOŠI stāsti un leģendas 
par ĀBEĻU PAGASTU aicinām 
19. UN 20. JŪNIJĀ atnākt uz 
Ābeļu Tautas namu un ATKLĀT 
tos vēsturniekiem un Dāvidam Ernštreitam

Ā B E Ļ U 
P A G A S T Ā

R A I D Ī J U M A  N O S L Ē G U M A  P A S Ā K U M S 
Ā B E Ļ U  P A G A S T A  B R Ī V D A B A S  E S T R Ā D Ē

F I L M Ē S  R A I D Ī J U M U 
P A R  V I E T U  V Ē S T U R I

2 1 .  J Ū N I J Ā  /  1 8 : 0 0

L A T V I J A S  T E L E V Ī Z I J A
F I L M U  S T U D I J A  M I S T R U S  M E D I A

Jēkabpils novada Krustpils kultūras cen-
tra sēļu tradicionālā mūzikas grupas “Krāce” 
2024. gadā īsteno Valsts Kultūrkapitāla fonda 
mērķprogrammas “Latviešu vēsturisko zemju at-
tīstības programma” projektu konkursa “Sēlijas 
kultūras programma” finansiāli atbalstītu projek-
tu “Pa Emiļa Melngaiļa 1931. gada ekspedīcijas 
pēdām Rubenes pagastā”.

Tā kā Rubenes pagasts ir viens no retajiem 
Sēlijas pagastiem, kurā vienas ekspedīcijas 
laikā pierakstīts apjomīgs un daudzveidīgs mu-
zikālās folkloras materiāls, turklāt tā pierakstī-
tājs ir tik kolorīta personība kā Emilis Meln-
gailis, kuram šogad tika atzīmēta 150. jubileja, 
grupa “Krāce” šos abus iemeslus redz kā labu 
pamatojumu tam, lai veiktu pētījumu par Meln-
gaiļa ekspedīciju Rubenē un piešķirtu skanēju-
mu pirms teju 100 gadiem notīs pierakstītai Sē-
lijas tradicionālajai mūzikai.

Projektā tiks veikts lauka pētījums Rube-
nes pagastā, vācot audio un foto liecības, kuru 
saturs un vizualizācijas tiks izmantotas, prezen-
tējot pēc Emiļa Melngaiļa 1931. gada ekspe-
dīcijas materiāliem sagatavotu grupas “Krāce” 
koncertprogrammu un publikācijas.

Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Izzinās fokloras materiālu 
no Rubenes pagasta

22. jūnijā plkst. 20.00 Mežgales kultūras namā Bēr-
zgala skolai – 90! Pirmsjāņu laikā atcerēsimies savu 
mīļo pirmo skolu, skolotājus, klasesbiedrus un dalīsi-
mies atmiņās par aizvadīto laiku skolā!

• Plkst. 18.00–19.00 svētku dalībniekiem ir iespēja 
apmeklēt Bērzgala skolas telpas un apkārtni.

• Plkst. 19.00–20.00 Mežgales kultūras nama telpās 
apskatei būs atvērts skolas muzejs. 

• Plkst. 20.00 – svinīgais pasākums.
• Pēc svinīgā pasākuma – dejas.
Līdzi ņemsim atmiņas, labu noskaņojumu un grozi-

ņu! Mīļi gaidīti uz satikšanos Mežgales kultūras namā!
Vairāk informācijas pa tālr. nr. 29657216.

Bērzgala pamatskola svin savas 
pastāvēšanas 90. gadskārtu

Katoļu draudzes

K A P U S V Ē T K I
Rubenes pagastā

22. jūnijā plkst. 15.00 Rubeņu 
kapsētā

Ābeļu pagastā
29. jūnijā plkst. 15.00 Ābeļu 
kapsētā
29. jūnijā plkst. 16.00 Nagļu 
kapsētā

Zasas pagastā
28. jūlijā plkst. 15.00 Zasas 
kapsētā

Dignājas pagastā
4. augustā plkst. 15.00 Meņķa 
kapsētā



112024. gada jūnijs  #6 (36)

Starp desmit visvairāk no- balsotajām bildēm iekļuvusi 

Dzidra no Valgundes pagasta, 
Velga no Sunākstes pagasta, 
Dzintra no Rīgas, Zelma un Lies-
ma no Rīgas, Jānis no Līvāniem, 
Līvija no Atašienes pagasta, El-
vīra no Līvāniem, Dzidra no Ma-
donas, Rasma no Kuldīgas no-
vada un Staņislava no Līvāniem! 
Vēlreiz sveicam un patiesi prie-
cājamies, ka Latvijā ir tik dažādi, 
aktīvi, koši un darbīgi seniori! Ar 
katru no uzvarētājiem sazināsi-
mies personīgi!

Tiem, kas šoreiz neiekļuva 
starp desmit labākajiem vai ne-
paguva piedalīties fotokonkur-
sā, nebēdājiet – krājiet bildes 
par to, kā jūs “pievienojiet ga-
diem dzīvi” vasarā! Pateicoties 
lielajai atsaucībai un labajiem 
vārdiem par konkursa ideju, ru-
dens sākumā izsludināsim foto-
konkursa otro kārtu. Sekojiet in-
formācijai www.vidus daugavas-
nvo.lv!

Fotokonkurss tapis projek-
tā “Trešās paaudzes universi-
tāšu tīkla izveide Latvijā”, kur 
kopā darbojas piecas biedrības 
no visas Latvijas: Vidusdauga-
vas NVO centrs, biedrība Baltā 
māja, Ikšķiles senioru skola, Kul-
dīgas senioru skola un Latvijas 
senioru kopienu apvienība.

NVO aktualitātes

DALĪBNIEKA PIETEIKUMA ANKETA NOMETNEI 16.-17. AUGUSTĀ GĀRSENES PILĪ

SENIORU DARĪJUMS:
LAUKU SENIORU
BALSIS LATVIJĀ

Vasaras nometne Stiprs. Laimīgs. Seniors!

Vārds, 
uzvārds: Telefona nr.:

Vecums: Pagasts:

1.Uzrakstiet pāris vārdos, kāpēc vēlaties piedalīties nometnē?

2.Norādiet, vai piedalīsieties abās nometnes dienās, vai tikai vienā?

3. Kādās aktivitātes vēlaties piedalīties nometnē (sportiskas, radošās u.c.)?

PALDIES!

Mēs ar Jums sazināsimies, ja tiksiet izvēlēts dalībai nometnē.

4.Ar kuru Latvijā vai novadā zināmu personu Jūs vēlētos aprunāties (kultūra, sports, 
māksla utt.) ?

5.Vai esat gatavs arī turpmāk iesaistīties biedrības vai tās struktūrvienības darbībā 
senioru interešu pārstāvībai?

Pasākumu finansiāli atbalsta
Sabiedrības integrācijas fonds no
Kultūras ministrijas
piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta
līdzekļiem.

Pēc pieredzes apmaiņām Po-
lijā, Portugālē un Lietuvā projek-
ta “Trešās paaudzes universitāšu 
tīkla izveide Latvijā sabiedrības 
vecākās paaudzes sociālās lab-
klājības un drošības vairošanas 
interesēs” pieci partneri maijā 
tikās aktivitātes “Apmācības pro-
jekta partneriem reģionālo attīs-
tības centru izveidei” noslēdzošā 
seminārā par reģionālo Senioru 
skolu jeb Trešās paaudzes uni-

versitāšu, saīsināti U3A (The Uni-
versity of Third age), attīstības 
centru izveidi.

Semināru laikā tika diskutē-
tas aktuālās tēmas par komu-
nikācijas lomu un centru kon-
sultatīvās funkcijas veicināšanu. 
Partneri meklēja atbildes uz jau-
tājumiem par izglītotāju piesais-
ti, brīvprātīga darba lomu U3A 
darbā. Valstiski pašlaik nav prog-
rammas, kura finansiāli atbals-

tītu jaunu senioru skolu izveidi, 
tāpēc projekta reģionālo cen-
tru misija būs parādīt jau esošo 
labo praksi Latvijā, pielietojot 
resursus, kurus varētu nodroši-
nāt sadarbības partneri. Projek-
ta sagatavotāja un iesniedzējor-
ganizācija “Vidusdaugavas NVO 
centrs” uzsvēra līdzšinējo prak-
si NVO apvienību un tīklojumu 
darbā senioru interešu pārstāvī-
bā. Ikšķiles un Kuldīgas senioru 

skolas dalījās pieredzē par paš-
valdības sniegto atbalstu telpu 
un finansējuma nodrošināšanas 
jomā, savukārt Līvānu partneror-
ganizācija “Baltā māja” un Latvi-
jas Senioru Kopienu Asociācijas 
dalībnieki no Rīgas stāstīja par 
savu pieredzi īstenot senioru iz-
glītības piedāvājumu, pateicoties 
projektu darbam. Tika diskutēts 
par U3A koordinatora lomu, jo 
pašlaik daudzas senioru izglītī-

bas iniciatīvas virza entuziasti un 
brīvprātīgie. 

U3A reģionālo centru aktīva 
darbība tiks uzsākta 2024.gada 
rudenī, kad projekta partneror-
ganizācijas, balstoties uz starp-
tautisko labo praksi no Lietuvas, 
Polijas, Portugāles un Igaunijas, 
sniegts konsultatīvo atbalstu in-
teresentiem par jaunu U3A jeb 
senioru skolu izveidi.

I. Cīrule,  
projekta vadošā eksperte

Apmāca Trešās paaudzes universitāšu tīkla reģionālo centru vadītājus

Noskaidroti uzvarētāji fotokonkursā senioriem 
“Pievieno gadiem dzīvi!”

Tu vari kļūt par brīvprātīgo! 
Iespējams, tu proti spēlēt kādu 
mūzikas instrumentu vai dzie-

dāt, novadīt radošo darbnīcu vai 
piedalīties ziedojumu šķirošanā. 
Atnāc uz biedrību Brīvības ielā 
45, Jēkabpilī, vai zvani uz mūsu 
tālruņa numuru 25142370, un 
mēs noteikti atradīsim tev vis-
piemērotāko vietu!

Šobrīd meklējam brīvprātī-
go ar ģitārspēles prasmēm, kas 
varētu nodrošināt pavadījumu 
projekta noslēguma pasāku-
mam – laivu braucienam 29. jū-
nijā. Piesakies: tālr. nr. 26445441.

Nevaldības organizācijas jeb 
NVO bieži vien darbojas tur, kur 
valsts un komerciālie sektori ne-
spēj sniegt pietiekamu palīdzī-
bu, aizpildot un risinot būtiskas 
sabiedrības vajadzības, sociālus, 
vides un kultūras jautājumus. 

Nozīmīgu darbu NVO vidē veic 
brīvprātīgie darbinieki. Viena 
no lielākajām brīvprātīgā darba 
vērtībām ir iespēja pozitīvi ie-
tekmēt citu cilvēku dzīves. Šis 
darbs dod iespēju attīstīt jau-
nas prasmes, iegūt jaunas zi-
nāšanas un pieredzi, kā arī pa-
plašināt savu sociālo loku. Brīv-
prātīgie bieži atzīst, ka, palīdzot 
citiem, viņi paši kļūst laimīgā-
ki un apmierinātāki ar dzīvi. 
Gada laikā biedrībā “Vidusdau-
gavas NVO centrs” darbojas 
aptuveni 25 brīvprātīgie, kopā 
nostrādājot vairāk nekā 2500 
stundas.

Projektu “Ukraina Latvijas sirdspukstos: vienotā 
elpā” ietvaros, ko finansē Eiropas Savienība 
Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds.

Lāsma Lapiņa, brīvprātīgo koordinators

“Vidusdaugavas NVO centrs” meklē brīvprātīgo!

Jēkabpils novada seniorus aicina dalībai 
nometnē “Stiprs. Laimīgs. Seniors!”

Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs” aicina Jēkabpils novada 
lauku seniorus dalībai diennakts nometnē “Stiprs. Laimīgs. Seniors!”. 
Nometne norisināsies no 16. līdz 17. augustam Gārsenes pilī.

Lai pieteiktu savu dalību, jāaizpilda anketa. Anketu var atnest vai 
nosūtīt pa pastu uz biedrības ofisu: “Vidusdaugavas NVO centrs” Brī-
vības iela 45, Jēkabpils, LV 5201.Vai atbildot uz pievienotajiem jautāju-
miem e pasta vēstulē, sūtot to uz info@vidusdaugavasnvo.lv.

Lāsma Lapiņa, projekta vadītāja



Jēkabpils novada vēstis12
Jauniešiem / Izglītība

5. maijā notika Eiropas Jau-
natnes dialoga Zemgales vēstne-
šu pasākums “Domā, Dari, Uzva-
ri!” Svitenes muižas parkā grafiti 
festivāla par iekļaujošu sabiedrī-
bu “Krāsas bez robežām” ietvaros.

Pasākumā jauniešiem un lē-
mumpieņēmējiem bija iespē-
ja piedalīties dažādās darbnī-
cās, prāta un sporta spēlēs, caur 
kurām viņi pilnveidoja savu izprat-
ni par jēdzieniem “iekļaujoša sa-
biedrība”, “diskriminācija”, “vien-
līdzība” u.tml.

Pasākuma mērķis bija veidot 
izpratni par iekļaujošu sabiedrī-
bu, veicināt jauniešu un lēmumu 
pieņēmēju sadarbību, uzticamību 
un izpratni vienam par otru, kā arī 
veicināt jauniešu interesi par poli-
tikas veidošanas procesiem.

Eiropas Jaunatnes dialoga 
vēstnieku tīklu organizē Izglītības 
un zinātnes ministrija sadarbībā ar 
Baltijas reģionālo fondu, aktivitā-
tes līdzfinansē Eiropas Savienība.

Undīne Marija Voino
∙  ∙  ∙

2024. gada 12.–19. aprīlī Lat-
vijā un citviet Eiropā tika atzīmē-
ta Eiropas Jaunatnes nedēļa, kas 
šogad tika veltīta aktīvai pilsonis-
kajai līdzdalībai un tās vadmotīvs 
ir “Jauniešu redzējums”. Jaunat-
nes nedēļa norisinājās divus mē-
nešus pirms Eiropas Parlamenta 
vēlēšanām, līdz ar to īpaša uzma-
nība tika pievērsta demokrātijai 
un vēlēšanu procesam. Jaunatnes 
starptautisko programmu aģen-
tūra (JSPA) aicināja organizācijas 
un pašvaldības iesaistīties Eiropas 
Jaunatnes nedēļā, organizējot arī 
savus pasākumus jauniešiem.

Daudzveidīgus pasākumus un 
aktivitātes jauniešiem piedāvā-
ja arī Jēkabpils novada Bērnu un 
jauniešu centrs. Jaunieši tika ai-
cināti piedalīties spēlē “Kas šī ir 
par valsti?”, tāpat erudītākie izglī-
tības iestāžu audzēkņi piedalījās 
online kahoot erudītā, kur varēja 
pārbaudīt savas zināšanas par Ei-
ropas Savienību un tās piedāvāta-
jām iespējām. Tāpat visas nedēļas 
garumā jaunieši sociālajos tīklos 
tika informēti par iespējām Eiro-
pas Savienības, Eiropas Parla-
menta velēšanām un citām ar ES 
saistītām tēmām un aktualitātēm.

Pateicībā par iesaistīšanos Ei-
ropas Jaunatnes nedēļas pasā-

kumu organizēšanā Latvijā, JSPA 
un Eiropas jaunatnes informāci-
jas tīkls Eurodesk 14. maijā rīkoja 
noslēguma pasākumu Rīgā. Pa-
sākumā tiks aicinātas visas orga-
nizācijas, pašvaldību iestādes un 
neformālās grupas, kas būs rea-
lizējušas pasākumu Eiropas Jau-
natnes nedēļā un to reģistrējušas 
aktivitāšu kartē. Pasākumā pieda-
lījās arī Jēkabpils novada Bērnu 
un jauniešu centra jaunatnes dar-
binieces. Pasākuma dalībnieki ne 
tikai tika atskaitījās par realizē-
tajām aktivitātēm un sasniegta-
jiem rezultātiem, bet arī dalījās 
pieredzē un veicināja turpmā-
ko sadarbību jauniešu līdzdalības 
veicināšanai.

∙  ∙  ∙
9. maiju, Eiropas dienu, Jē-

kabpils novada jaunieši atzīmēja 
ar tikšanos ar novada domes de-
putātiem. Pasākuma pirmajā daļā 
jaunieši iepazinās tuvāk ar de-
putātiem, kā arī mazākās grupās 
pārrunāja iepriekš jauniešu aktu-
alizētas problēmas. Pēc sarunām 
devāmies uz pagalmu, lai pikni-
kā turpinātu sarunas un atzīmētu 
kopā Eiropas dienu.

Šādas tikšanās ir organizētas 
ar mērķi dot iespēju jauniešiem 
tikt uzklausītiem, uzdot sev ne-
skaidrus jautājumus deputātiem, 
iepazīt tuvāk domes darbu, kā 
arī paust savu viedokli par dažā-
diem procesiem novadā. Šīs tik-
šanās palīdz arī domes deputā-
tiem izprast jauniešu vajadzības 
un problēmas.

Paldies jauniešiem, ka atradāt 
brīvu laiku, lai piedalītos, kā arī 
paldies domes deputātiem Kār-
lim Staram, Ilmāram Lukstam, Al-
fonam Žukam, Aivaram Vanagam 
un Aivaram Krapam par jauniešu 
uzklausīšanu un diskutēšanu.

∙  ∙  ∙
Lai spētu attīstīties, ir nepie-

ciešams dalīties pieredzē ar ci-
tiem jomas speciālistiem, kā arī 
uzklausīt viņu stāstus. 17. maijā Jē-
kabpils novada jaunatnes darbi-
nieces devās pieredzes apmaiņas 
braucienā uz Siguldu, uz jauniešu 
iniciatīvu centru “Mērķis”. Tikša-
nās laikā tika apspriests darbs ar 
jaunatni Siguldas novadā, darbi-
nieku pieredze, rakstot projektus, 
darba ar jaunatni sistēma Sigul-
das novadā, mobilā darba ievie-
šana un attīstīšana, kā arī iniciatīvu 
centra “Mērķis” darbība. “Mērķa” 
darbinieces izrādīja jauniešu ini-
ciatīvu centra telpas, kas izrādās 
ir iekārtotas iepriekšējās auto-
ostas telpās, kas liek domāt, ka 
ne vienmēr nepieciešama pilnīgi 
jauna būve, lai atrastu jauniešiem 
vietu, kur pulcēties un darboties. 
Priecēja gaismas un zaļu augu 
piepildījums galvenajā jauniešu 
telpā, kas noteikti rada mājīguma 
sajūtu. Tikšanās laikā tika daudz 
apspriesta jauniešu aktivitāte, kas 
ir izaicinājums jebkurā novadā, kā 
arī digitālā darba ar jaunatni pro-
jekts, kura apmācībās jau pieda-
lījās Siguldas novads, bet Jēkab-
pils novads dosies jūnijā.

Paldies Gunitai un Agnetai 
par sirsnīgo uzņemšanu un jauka-
jām sarunām! Gaidīsim jūs ciemos 
Jēkabpils novadā!  

∙  ∙  ∙
Šī gada 25. maijā svinējām 

Salas ciema svētkus “Ūdens raks-
tos,” kur dienas pirmajā pusē 
Salas jaunieši organizēja radošās 
darbnīcas bērniem un jauniešiem, 
taču pēcpusdienā no plkst. 16.00 
aiz Salas Tautas nama bija dzirda-
mi jauniešu muzikālie priekšnesu-
mi jauniešu skatuvē “Mēs Salai.” 
Turpinājumā interesentiem bija 
iespēja baudīt arī trikus, pārstei-
gumus un šovu kopā ar iluzionis-
tu Edžu. 

Arī šajos svētkos aktīvi dar-
bojās brīvprātīgie jaunieši, par ko 
sakām lielu paldies viņiem!

Jaunieti, vai tu jau pieteicies 
pārgājienam? Datums un laiks: 
18. jūnijs plkst. 11.00. 7 km garš – 
nesteidzīgs, vasarīgs pārgājiens. 
Starts: stāvlaukums pie Variešu 
pagasta pārvaldes. Finišs: kem-
pings “Ezerkrasti”.

Pārgājiena kopējā tēma būs 
komanda un komunikācija. Šīs 
tēmas tiks aktualizētas pārgājiena 
laikā ar dažādām aktivitātēm un 
veicamiem uzdevumiem.

Pārgājienam nav nepiecie-
šama īpaša fiziskā sagatavotība. 
Galvenais – drosme iet neizpētītā 
teritorijā, jo būs gan neizstaigātas 
takas, gan jauni cilvēki, gan jaunas 

zināšanas.
Lūgums dalībniekiem ap-

ģērbties atbilstoši laikapstākļiem, 
paņemt līdzi dzērienu un uzkodas 
piknikam.

Pārgājiena noslēgumā kopīgs 
pikniks ar sarunām par kopīgi pa-
vadīto dienu un spēlēm.

Pieteikšanās: https://ej.uz/7k-
mpargajiens līdz 14. jūnijam. Dalī-
ba ir bez maksas. Katrs dalībnieks 
ir pats atbildīgs par nokļūšanu uz 
un no pasākuma vietas.

∙  ∙  ∙
21. jūnijā no plkst. 11.00 Sēl-

pils pagasta Zvejnieklīcī Jēkab-
pils novada jauniešu iniciatīvu 

grupas aicinātas piedalīties ak-
tivitātē “Līgo ar gardu muti,” lai 
kopā baudītu dabu, meklētu Jāņu 
zāles, darinātu vainagus, piknikotu 
Līgo stilā ar Jāņu sieru un spēlē-
tu saliedēšanās spēles. Ielīgosim 
svētkus kopā!

∙  ∙  ∙
25. jūnijā plkst. 16.00 Viesītes 

jauniešu telpās notiks kino vakars. 
Lai atveldzētos no karstā laika, 
pagatavosim gardus saldējuma 
kokteiļus, skatīsimies sev mīļas fil-
mas un forši pavadīsim laiku kopā!

Gaidīsim tevi!

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Atskats uz maija jauniešu aktivitātēm “Latviešu valodas mācības Ukrainas 
civiliedzīvotājiem” Latvijas valsts budžeta 
finansētā programmā

Iespēja mācīties strādājošajiem

«Уроки латиської мови для громадян 
України» Програма фінансується з 
державного бюджету Латвії

Iespējas un aktivitātes jauniešiem jūnijā

Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs 
īsteno Sabiedrības integrācijas 
fonda Latvijas valsts budžeta fi-
nansētā programmā projektu 
“Latviešu valodas mācības Uk-
rainas civiliedzīvotājiem”. Pro-
jekta ietvaros centrs piedevā 
bezmaksas latviešu valodas A1, 
A2 un B1 prasmes līmeņa kursus. 
Kursos var pieteikties visi Ukrai-
nas civiliedzīvotāji, kuri sasnie-
guši 18 gadu vecumu, ir Ukrainas 
kara bēgļi vai Ukrainas civilie-
dzīvotāji. Mācības tiks organi-
zētas gan klātienes grupās, gan 

grupās attālināti (tiešsaistē), 4 
reizes nedēļā. Pēc kursantu vēl-
mēm mācības varēs norisināties 
arī sestdienās un svētdienās. No-
darbību laiks no plkst. 10.00 vai 
vakaros no plkst. 17.30. 

Pieteikšanās un informācija 
pa tālr. nr. 26101166 vai e-pastu 
inga.grinberga@edu.jekabpils.
lv.

“Pasākumi finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no piešķirtajiem Latvijas valsts 

budžeta līdzekļiem.” Par publikācijas saturu 
atbild Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes 
struktūrvienība Jēkabpils Tālākizglītības un 

informācijas tehnoloģiju centrs

Projekta vadītāja Inga Grīnberga 

Єкабпілський центр неперерв-
ної освіти та інформаційних техно-
логій реалізує проєкт «Уроки ла-
тиської мови для громадян Украї-
ни» в рамках програми, що фінан-
сується з Фонду інтеграції суспіль-
ства державного бюджету Латвії. 
В рамках проєкту центр пропо-
нує безкоштовні курси латиської 
мови на рівнях А1, А2 і В1. Подати 
заявку на курси можуть усі повно-
літні громадяни України, біженці 
від російсько-української війни чи 
громадяни, які отримали тимчасо-
вий захист у Латвії. Навчання буде 
організовано в очних групах і дис-

танційних(онлайн) групах, 4 рази 
на тиждень. Початок занять о 10.00 
або ввечері з 17.30 є можливість 
домовитись проводити заняття в 
суботу та неділю. 

Подати заявка та отримати до-
даткову інформацію можна за те-
лефоном 26101166 або електро-
нною поштою inga.grinberga@edu.
jekabpils.lv.

«Фінансову підтримку заходів здійснює Фонд 
інтеграції суспільства з виділених коштів 

державного бюджету Латвії». Відповідальність 
за зміст видання несе структурний підрозділ 
Єкабпілського районного управління освіти 
Єкабпільський центр безперервної освіти та 

інформаційних технологій

Керівник проєкту Інга Грінберга

Nodarbinātības valsts aģen-
tūra organizē bezdarba riskam 
pakļauto personu apmācību 
(mūžizglītība) ar kuponu meto-
di projektā “Prasmju pilnveide 
pieaugušajiem”.

Apmācības mērķis ir veicināt 
bezdarba riskam pakļauto per-
sonu nepārtrauktu zināšanu un 
prasmju pilnveidošanu, paaug-
stinot to konkurētspēju darba 
tirgū. Iespēja mācīties ir nodar-
binātai personai vai pašnodarbi-
nātajam, kurš sasniedzis 50 gadu 
vecumu, nodarbinātai personai 
vai pašnodarbinātajam, kuram ir 
darba tirgus prasībām nepietie-
kama izglītība vai prasmes, kā arī 
personām, kurām noteikta inva-
liditāte, vai prognozējama inva-
liditāte. Kādās programmās tiek 
piedāvātas mācības, atbilstoši 
darba tirgus pieprasījumam un 
tautsaimniecības nozaru attīstī-
bas prognozēm, nosaka labklā-
jības ministra izveidota komisija. 

Šobrīd tiek apstrādāti un iz-
sniegti kuponi bezdarba riskam 
pakļautām personām datorzinī-
bu programmu apguvē. Vēl var 
pagūt (līdz 14. jūnijam) iesniegt 
pieteikumu angļu valodas prog-
rammu apguvē. Bezdarba ris-
kam pakļautām personām pirms 
reģistrācijas angļu valodas ap-
mācībai, ir iespēja noteikt angļu 
valodas zināšanu līmeni, izman-
tojot Aģentūras mājas lapā ie-
vieto testu. NVA plāno iesaistīt 

apmēram divus tūkstošus no-
darbināto un pašnodarbinā-
to, kuriem nepieciešams piln-
veidot vai apgūt angļu valodas 
zināšanas.

Jaunu pieteikšanos prog-
rammu apguvē pēc tam plānots 
atvērt trešajā ceturksnī. Vairāk 
informācijas var iegūt Nodarbi-
nātības valsts aģentūras tīmek-
ļa vietnē sadaļa Mūžizglītība: 
www.nva.gov.lv/lv/bezdarba-ris-
kam-paklauto-personu-apma-
ciba-muzizglitiba. Mācības ir 
bezmaksas, tās sedz projekts. 

Pieteikums apmācībai ar 
kuponu metodi 
Angļu valoda

• Bezdarba riskam pakļau-
tām personām pirms reģistrāci-
jas angļu valodas apmācībai, ir 
iespēja noteikt angļu valodas zi-
nāšanu līmeni, izmantojot Aģen-
tūras mājas lapā ievietoto testu:

Angļu valodas tests:
www.nva.gov.lv/lv/media/16101/

download?attachment

Iesakām pildīt testu, izman-
tojot datoru! Pieteikšanās angļu 
valodas apguvei tiks slēgta 
2024. gada 14. jūnijā!

Inga Grīnberga, 
Izglītības darba speciāliste 
(mūžizglītības jautājumos)

Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes 
struktūrvienība

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs 



132024. gada jūnijs  #6 (36)

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

KULTŪR AS NOTIKUMI JŪNIJĀ /JŪLIJĀ

JĒKABPILĪ

5.-6.07.
JĒKABPILS PILSĒTAS 

SVĒTKI 2024 
“VIENĀ RAKSTĀ 

SAVĪTIES”
Krustpils kultūras centrā

Līdz 28.06. Gitas Dukaļskas 
gleznu izstāde. Ieeja bez maksas
19.06. plkst. 19.00 Vasaras sa-
jūtas “Muzikālajā Balkoniņā”. 
Ielīgojam Vasaras saulgrie-
žus. Biļetes Krustpils KC kasē
3.07. Plkst. 19.00 Vasaras sa-
jūtas “Muzikālajā Balkoniņā” 
kopā ar duetu “Mediante”. 
Biļetes pieejamas Krustpils KC kasē
17.07. plkst. 19.00 Vasaras 
sajūtas “Muzikālajā Balkoni-
ņā” kopā ar aktieru ansambli 
“Ilga” koncertā “Taureņi vē-
derā, putni galvā”. Biļetes pie-
ejamas Krustpils KC kasē
25.07. Plkst. 19.00 /Krustpils 
KC, pie Balkoniņa/ Brīvda-
bas danču vakars kopā ar 
sēļu tradicionālās mūzikas 
grupu “Krāce”. Biļetes pieeja-
mas Krustpils KC kasē

Krustpils saliņā – 
brīvdabas estrādē

15.06. plkst. 9.00–20.00 Lat-
vijas zemnieku, amatnieku un 
mājražotāju LIELIE TIRGUS 
SVĒTKI! Biļetes pieejamas “Biļešu 
Paradīze” kasēs un internetā
20.06. plkst. 20.00 Vasaras 
saulgriežu koncerts ar grupu 
TAUTUMEITAS. Biļetes “Biļešu 
Paradīzes” kasēs un internetā.

Jēkabpils Vēstures 
muzejā “Krustpils pils”

Līdz 1.09. izstāde “Uzdzīves 
porcelāns”. Biļetes Krustpils pils 
kasē.

Kena parkā
23.06. plkst. 22.00–2.00 
Kena parka estrādē Līgo 
balle ar grupu “Zelta Jauda”. 
Ieeja bez maksas

Jēkabpils Tautas namā
15.–27.06. Baltajā zālē izstā-
de “Ommanipemehung”
21.06. plkst. 18.00 Konferen-
ču zālē Sveču liešanas meis-
tarklase kopā ar “Mija”. Ar da-
lības maksu. Pieteikties zvanot pa tālr. 
26705571. Vietu skaits ir ierobežots!
27.06. plkst. 21.30 Kino 
plača atklāšanas svētki
26.07. plkst. 19.00 Jēkab-
pils Tautas nama pagalmā 
Ainārs Ančevskis stand-up 
komēdijā – vīrišķības testā 
divās daļās “Mačo”. Biļetes 
iegādājamas Biļešu Paradīzes kasēs 
internetā.

Jēkabpils novada 
Galvenajā bibliotēkā

Līdz 28.06. • Induļa Bukas 
karikatūru izstāde “Kā bij’ 
vismaz pirms 10 gadiem...”; 
• Tematiska izstāde Starp-

tautiskās Velosipēdu dienas 
ietvaros “Ir tāda pasaka ar 
diviem riteņiem. Divi rite-
ņi – velosipēds. Ojārs Vā-
cietis”;• Ceļojošā grāmatu 
izstāde “Mazais princis”. Pa-
sakas par Mazo princi tulko-
jumi 45 valodās; • Tematiska 
izstāde “Māris Bišofs. Zīmē-
jums”; • Tematiska izstāde 
“14. jūnijs – diena, kura neiz-
gaist...”; • Tematiska izstāde 
“Jūnija dabas ritmi”
1.–30.07. Jēkabpils Pilsē-
tas svētku 2024 ietvaros                                                                                              
Vladimira Maļavska foto iz-
stāde “Свiтло душi jeb Dvē-
seles gaisma. Nikolajs Kolo-
tilo – SAVĒJAIS”. Sadarbībā ar 
Jēkabpils ukraiņu biedrību “Javir”
5.07. plkst. 16.00 JNGB la-
sītavā Vladimira Maļavska 
foto izstādes “Свiтло душi 
jeb Dvēseles gaisma. Niko-
lajs Kolotilo – SAVĒJAIS” 
atklāšana
1.–30.07. • Tematiska izstā-
de “Personības kods – Vija 
Kilbloka”; • Tematiska iz-
stāde “Klimata krīzes upuru 
piemiņas diena”; • Tematis-
ka izstāde “Domātāja Airisa 
Mērdoka – 105”

Jēkabpils Pilsētas 
bibliotēkā

14.06. plkst. 11.00 grāmatnī-
cas “Zvaigzne ABC” pagal-
mā (Brīvības ielā 157) “Deg 
piemiņas sveces…”. Piemi-
ņas svecīšu nolikšana pie 
1941. gada 14. jūnijā aizves-
tajiem skolotājiem stādītā 
ozola
Līdz 25.06. Izstāžu un tik-
šanās zālē (Pasta ielā 39) 
fotogrāfiju izstāde “Cilvē-
ki. Gadi. Notikumi. Ieska-
toties grāmatā “Jēkab-
pils vecticībnieki. XIX–XXI 
gadsimts””
Līdz 29.06. Novadpētniecī-
bas lasītavā (Pasta ielā 39) 
izstāde “Krustpils luterā-
ņu draudzes mācītājs Kārlis 
Skujiņš” /cikla “No novada 
pūralādes” ietvaros/
Līdz 29.06. Jēkabpils pil-
sētas bibliotēkas foajē 
(Andreja Pormaļa ielā 11) 
• informatīvs stends “Mē-
nešiem pa pēdām… Jūnijs”; 
• fotocikls 2024. Vienas fo-
togrāfijas izstāde “Apturēts 
mirklis“ /fotogrāfs Kaspars 
Daņiļevičs/ 
Līdz 29.06. Interneta un pe-
riodikas lasītavā (Andreja 
Pormaļa ielā 11) • izstā-
de “Latviskās dzīvesziņas 
spēks”; • vienas grāmatas 
izstāde “Grāmata – laikme-
ta lieciniece. Latvijas segas 
Latvijas tūkstošgadei”
Līdz 29.06. Jēkabpils pilsē-
tas bibliotēkas abonemen-
tā (Andreja Pormaļa ielā 11)

grāmatu lasāmplaukts jūnijā 
“Motivācija grāmatās”

Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā 

(Andreja Pormaļa ielā 11)
No 3.06. lasīšanas veicinā-
šanas akcija visiem intere-
sentiem “Vasaras grāmatu 
BINGO”
Līdz 16.08. grāmatu izstāde 
“Saulainās grāmatas” /akcija 
“Vasaras grāmatu BINGO”/
Līdz 28.06. grāmatu izstāde 
“Dūc visās malās”
Līdz 19.06. radošā darbnīca 
“Kukaiņu vasara”
Līdz 21.06. pasaku viktorīnu 
cikls 2.–6. klašu lasītājiem 
“Kariete”

Piemiņas akmens 
14. jūnija parkā

14.06. plkst. 13.00 Svētā mise 
Krustpils Vissvētās Trīsvie-
nības Romas katoļu baznīcā. 
Plkst. 14.00 Komunistiskā ge-
nocīda upuru piemiņas brīdis

AKNĪSTĒ
Aknīstes estrādē

23.06. plkst. 22.00 Jāņu 
ugunskurs un Līgo zaļumbal-
le kopā ar grupu “Tilts”. Bez ie-
ejas maksas
13.07. Aknīstes pilsētas 
svētki “VASARAS DZIES-
MU UN DEJU RAKSTI”

ASARĒ
Asares Muižas parkā

22.06. plkst. 19.00 Jāņu ielī-
gošana – koncerts. Piedalās 
Aknīstes sieviešu vokālais an-
samblis “Viotonika”, Asares 
TN līnijdeju grupa “Madaras”, 
tautas deju kolektīvi “Solis” 
un “Rasa”, kapela “Hāgen-
skalna muzikanti”. Pēc kon-
certa zaļumballe. Muzicēs 
Jānis Bisāns.

ATAŠIENĒ
Atašienes Tautas namā 

“Annas sāta”
21.06. plkst. 19.00 Atašienes 
TN amatierteātra “Dvīņu 
zvaigznājs” izrāde M. Zīle 
“Savedējs”. Biļetes pieejamas pa-
sākuma norises vietā
26.07. folkoloras kopu un 
tautas muzikantu saiets “At-
ašīnes suseklis”
27.07. visas dienas garumā 
“Annas un Jēkaba dienas 
lustes”. Koncerti, radošās 
darbnīcas, sacensības, za-
ļumballe. *Programma un laiki tiks 
precizēti!

BIRŽOS
Biržu Tautas namā 

21.06. plkst. 9.00–14.00 Lielā 
Līgo vainaga vīšana! Ikviens 
aicināts atnest ziedus un pie-
dalīties vainaga veidošanā! 
Bezmaksas pasākums

22.06. plkst. 20.30 Lustīga 
ielīgošana ar Dignājas pa-
gasta lauku kapellu “Digna”. 
Bezmaksas pasākums
Līdz 30.06. izstāde “Mana 
kolekcija”. Ja esi aktīvs ko-
lekcionārs, piesaki izstādei 
savu īpašo kolekciju! Informā-
cijai un pieteikties: t. nr. 20271641
26.06 plkst.13.00 animācijas 
fima visai ģimenei “Džungļu 
patruļa 2”. Biļetes pieejamas pa-
sākuma norises vietā

DIGNĀJĀ
Dignājas brīvdabas 

estrādē
22.06. plkst. 16.00 Daugavas 
svētki. Plkst. 21.00 Zaļum-
balle ar grupu FUURE. Biļetes 
pasākuma norises vietā

GĀRSENĒ 
Gārsenes Tautas namā

21.06. plkst. 20.00 Vasaras 
saulgriežu ielīgošana! Plkst. 
20.00 Laivošana pa Gār-
snes dīķi un zirgu izjādes pie 
Tautas nama. Plkst. 21.30 
Ugunskura iedegšana un 
ielīgošana pie Tautas nama 
kopā folkloras kopu “Kāre” 
no Rubeņiem. Plkst. 22.30 
Diskozaļumballe. Ieeja pasāku-
mā bez maksas

Sāra kalnā
22.06. plkst. 4.00 Saullēkta 
koncerts kopā ar trio SAULE 
MADARĀS. Bezmaksas pasākums

KALNA PAGASTS 
Kalna Tautas namā

23.06. plkst. 20.00 Kalna pa-
gasta amatierteātra “VIE-
NĪBA” pirmizrāde – Edvards 
Vulfs “Tapiņa atgriešana”
23.06. plkst. 22.00–4.00 Līgo 
zaļumballe. Spēlē “Dubults 
neplīst” no Dubultiem. Ieeja 
bez maksas

LONĒ 
Lones Tautas namā

21.06. plkst. 18.00–21.00 Va-
saras saulgriežu ieskandinā-
šana kopā ar Dignājas pagas-
ta lauku kapellu “Digna”

Saukas pagasts, 
“Greķāni”

6.07. plkst. 11.00–17.00 Rožu 
svētki Sēlijā 2024

MEŽĀRĒ
Mežāres Tautas namā

16.06. plkst. 14.00 radošā 
darbnīca Līgo vainagu meis-
tarklase ar Lauru Čebotarjo-
vu. Dalībnieku skaits ierobežots.

RITĒ
Rites Tautas namā

22.06. plkst. 18.00 radošā 
darbnīca “Cīruļu ciema no-

formēšana Līgo svētkiem”. 
Dalībnieki – ciema iedzīvotāji
23.06. plkst. 22.00–03.00 
Līgo ballīte kopā ar Andri 
Lazdānu
20.07. Rites pagasta svētki 
“Ziedu rakstiem izrakstīti”

RUBEŅOS 
Rubeņu parkā

21.06. plkst. 20.00 Jāņu ielī-
gošana. E. Haferes izrāde – 
komēdija “Godsymta lopsy 
medeibys”, viesojas Līksnas 
kultūras nama amatierteāt-
ris “Maskas”. Režisors Māris 
Korsiets. Bezmaksas pasākums

Rubenes brīvdabas 
estrādē un parkā

19.07. plkst. 20.00 mūzikas 
festivāls “Mazā ziņģe 2024”

SALĀ 
21.06. plkst. 11.00 Vasaras 
saulgriežu ielīgošana. Plkst. 
13.00 aiz Salas TN “Sit, Jā-
nīti, vara bungas” līgotnes ar 
folkloras kopu “Kāre”. Bezmak-
sas pasākums

Salas Tautas namā 
27.06. plkst. 19.00 Vasaras 
Teātra vakars. Ābeļu Tautas 
nama amatierteātra “Cerī-
ba” izrāde “Kāzas”. Biļetes pie-
ejamas pasākuma norises vietā

SĒLPILĪ 
Sēlpils Tautas namā 

20.06. plkst. 20.00. Jāņu 
ielīgošana kopā ar Sēlpils 
Tautas nama amatierko-
lektīviem. Pie/iekš Sēlpils 
Tautas nama A. Brigaderes 
“Čaukstenes” aicina uz Jāņu 
ielīgošanu. Ieeja bez maksas

Zvejnieklīcī
21.06. plkst. 22.00 Līgo za-
ļumballe kopā ar grupu “Ilū-
zija”. Biļetes pieejamas pasākuma 
norises vietā
27.07. Visas dienas garumā 
“Daugavas svētki”

VARIEŠOS
Variešu Tautas namā

14.06. plkst. 19.00 Sarkaņu 
pagasta amatierteātra “Piņ-
ģerots” izrāde Dž. Gluato-
mass “Ģimenes svinības”, 
rež. Aija Špure. Ieeja bez maksas
14.06. plkst. 20.00 Variešu 
pagasta amatierteātra “Ser-
vīze” izrāde A. Ūdris “Rēgu 
rotaļas”, rež. Inita Beinarovi-
ča. Ieeja bez maksas

VIESĪTĒ
14.06. plkst. 10.00 Atce-
res brīdis pie piemiņas ak-
mens Komunistiskā genocī-
da upuriem.
5.07. plkst. 19.00 pie “Āžu 
miesta rezidences” Satikša-

nās vasaras vidū! – Viesītes 
amatierteātra “Vēris” izrā-
de Elizabete Hafere “Gad-
simta lapsu medības”.Kalna 
tautas nama un Zasas vidus-
skolas vokāli instrumentālais 
ansamblis “Andžas brandža”. 
Ieeja bez maksas
13.07. “Āžu Kroga” gada ju-
bilejas mini festivāls
Viesītes muzeja “Sēlija” 

parkā
22.06. plkst. 19.00 IELĪ-
GOSIM VIESĪTĒ! Vasaras 
saulgriežu ielīgošana kopā ar 
Viesītes amatierkolektīviem
Viesītes muzeja “Sēlija” 
nodaļā “Paula Stradiņa 

skola”
Līdz 1.11. izstāde “No aiz-
mirstības putekļiem... Viesī-
tes veterinārārsts ARTŪRS 
GRIEĶERS”

VĪPĒ 
Vīpes pagasta 
“Daugmalēs”

22.06. plkst. 20.00 Jāņu ielī-
gošana kopā ar Skuju ģimeni 
(Koknese)

ZASĀ 
Zasas Tautas namā

23.06. plkst. 22.00 Zasas 
centrālajā laukumā Līgo 
svētku balle kopā ar grupu 
“Laimes rats”. Ieeja bez maksas. 
Nelabvēlīgu laikapstākļu gadījumā 
pasākums norisināsies Zasas TN

Amatniecības centrā 
“Rūme”

21.06. plkst. 19.00 Vasaras 
saulgriežu pasākums “Vilka 
mota bizi pinu!”. Kerami-
kas šķīvju izstādes “Pa vilka 
pēdom” atklāšana. Bezmaksas 
pasākums

Sēlijas kultūrtelpā
22.06. Vasaras saulgriežu 
uguns rituāls. Pieteikšanās līdz 
19.jūnijam
13.07. projekta “Sēlijas kāzu 
kroņi” atklāšanas pasākums. 
Bezmaksas pasākums

ZĪLĀNOS
Zīlānu brīvdabas estrādē 

“Mārdadzis”
21.06. plkst. 20.00 Teāt-
ra draugu kopas “Patapa” 
pirmizrāde – M. Zīle sadzī-
viska joku luga “Pilns džen-
telmeņa komplekts”
21.06. plkst. 22.00 Zaļumbal-
le ar Aldi Grandānu. Biļetes pa-
sākuma norises vietā

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. 

Pasākumu laikā var tikt veikta 
fotografēšana un filmēšana 

publicitātes nolūkos. 

Aicina ielūkoties Brīvības ielas namos
Jēkabpils novada tūrisma informācijas 

centrs 5. jūlija vakarā pilsētas svētku ietva-
ros aicina uz tematisku pastaigu “Uz vienas 
ielas”. Pastaigā pa Brīvības ielu – vienu no 
senākajām pilsētas ielām – dosimies kopā 
ar jēkabpilieti, arhitekti Lauru Krastiņu. Kopā 
vērosim namu vēsturiskās un mūslaiku arhi-
tektoniskās detaļas.

Pastaigas sākums plkst. 17.00 no kādrei-
zējā Trešdienas tirgus laukuma. Viesosimies 
A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolā, kur mū-
zikas skaņu pavadībā dzirdēsim stāstu par 
skolas vēsturi, kas lepni nes novadnieka Arvī-
da Žilinska vārdu.  Mākslinieks Uldis Čamans 
iepazīstinās ar mākslas galerijas “Mans’s” ik-

dienu, kā arī būsim vieni no pirmajiem Lie-
lās vasaras izstādes apmeklētājiem. Jēkab-
pils Vissvētās Dievmātes Patvēruma pa-
reizticīgo draudzes pārstāvis Toms Šiklovs 
atvērs Uniātu baznīcas durvis un ļaus ielū-
koties dievnama vēsturē. Savukārt pastaigu 
noslēgsim Vecpilsētas laukumā, kur  atklā-
sim “Zvaigznes grāmatnīcas” pagrabstāva 
noslēpumus.

Pasākums ir bez maksas. Vietu skaits ie-
robežots. Iepriekšējā pieteikšanās līdz 3.jūli-
jam, zvanot pa tālr. nr. 29555950.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils novada tūrisma informācijas 

centrs



Jēkabpils novada vēstis14

29. jūnijā Jaunjelgavā norisi-
nāsies Tautas mākslas svētki “Sē-
lija Rotā” – jau devīto reizi. Šogad 
spēlēsim kāzas Sēlijā! Svēt-
ku stāstā nav ieceres balstīties 
kādās noteiktās kāzu tradīcijās, 
bet ritināt to kā cilvēcīgu attiecī-
bu saspēli tautas mūzikā, dejā un 
mākslā, krāsās un garšās, sajau-
coties gadsimtiem, par mūžīgo 
tēmu – mīlestību. No Jēkabpils 
novada svētkus kuplinās 49 ama-
tiermākslas kolektīvi ar kopējo 
dalībnieku skaitu 778.

P R O G R A M M A .
10.00–12.00 Sēlijas asociāci-

jas rīkota Sēlijas reģiona konfe-
rence “Ceļā uz Sēlijas kongresu” 
Jaunjelgavas valdes namā.

10.00–18.00 Amatnieku pro-
dukcijas gadatirgus Vecpilsētas 
laukumā.

11.00 Rīta svētība – Vokālo 
ansambļu koncerti dievnamos.

Jaunjelgavas Mārtiņa Baltā 
Evanģēliski luteriskā baznīcā.

Piedalās: Gārsenes tautas 
nama sieviešu vokālais ansamb-
lis “Viotonika”, vadītāja Viola Jas-
mane, Elkšņu pagasta vokālais 
ansamblis “Tik un tā”, vadītāja 
Viola Jasmane, Gārsenes tautas 
nama sieviešu vokālais ansamblis 
“Gārsas”, vadītāja Madara Ozoli-
ņa, Rubenes tautas nama jauktais 
vokālais ansamblis “Āre”, vadītā-
ja Sandra Radiņa, Rubenes tautas 
nama sieviešu vokālais ansamblis 
“Kantilēna”, vadītāja Sandra Ra-
diņa, Staburaga saieta nama sie-
viešu vokālais ansamblis MiLaRe, 
vadītāja Diāna Austra Salmiņa, 
Staburaga saieta nama Staburaga 
muzikālā apvienība, vadītāja Diāna 
Austra Salmiņa.

Jaunjelgavas Svētā krusta 
Romas Katoļu baznīcā.

Piedalās: Ābeļu Tautas nama 
vokālais ansamblis “Elēģija”, va-
dītāja Anita Gavare, Ābeļu Tautas 
nama vokālais ansamblis “Tomēr”, 
vadītāja Anita Gavare, Krustpils 
kultūras centra senioru vokālais 
ansamblis “Bariņa”, vadītāja Olena 
Agafonova, Rites Tautas nama sie-
viešu vokālais ansamblis “Rites 
balsis”, vadītāja Sandra Spruča, 
Neretas kultūras centra vokālais 
ansamblis “Kadence”, vadītāja 
Sandra Spruča, Sunākstes saieta 

nama sieviešu vokālais ansamb-
lis “Mežaroze”, vadītāja Sandra 
Spruča.

Jaunjelgavas Baptistu drau-
dzes dievnamā.

Piedalās: Biržu kultūras nama 
vokālais ansamblis “Melodija”, va-
dītāja Santa Kasparsone, Subates 
kultūras nama sieviešu vokālais an-
samblis “Sonāte”, vadītāja Gunta 
Radzoba, Bebrenes pagasta kultū-
ras nama senioru jauktais vokālais 
ansamblis “Sarma”, vadītāja Gunta 
Radzoba, Zīlānu kultūras nama vo-
kālais ansamblis “Minima”, vadītā-
ja Aija Ozoliņa, Salas tautas nama 
vokālais ansamblis “Belcanto”, va-
dītāja Ruta Jakovļeva, Ilūkstes Kul-
tūras un mākslas centra sieviešu 
vokālais ansamblis “Lilijas”, vadītāja 
Lilija Kucina.

11.00–17.30 Amatierteātru 
izrādes.

11.00–11.20 “Pēterdiena Gei-
dānkalnā”, Ilūkstes amatierteātris 
“Tādi esam”, režisore Indra Madar-
niece/ Vecpilsētas parkā.

12.30–13.20 “Raganiņu Jāņi”, 
Asares amatierteātris “Ķēdes reak-
cija”, režisore Laura Traine/ Šķūnis 
Magdalēnas ielā.

13.30–14.15 “Kāzas”, Jēkabpils 
amatierteātris “Cerība” režisors 
Pēteris Draņevičs / kultūras centra 
Lielā zāle.

13.30–14.20 “Gadsimta lapsu 
medības”, Aknīstes amatierteātris, 
režisore Veronika Papaurele / Šķū-
nis Magdalēnas ielā.

14.30–16.00 “Vīru spēlītes”, 

Spuņģēnu matierteātris “Savējie”, 
režisore Aija Vetere / Šķūnis Mag-
dalēnas ielā.

15.30–16.15 “Liepas” Daudze-
vas amatierteātris, režisore Ingu-
na Strazdiņa / kultūras centra Lielā 
zāle.

16.30–17.30 “Kāzas” Seces 
amatierteātris “Dūdenīši”, režisore 
Astrīda Mencendorfa / Šķūnis Ma-
gdalēnas ielā,.

16.45–17.25 “Sievu kari ar Bal-
cebulu”, Staburaga amatierteātris 
“Pirmā prognoze”, režisore Ināra 
Galvanovska / kultūras centra Lielā 
zāle.

12.00.–14.00 Kopienu saru-
nas logos Kopienu sadarbības 
tīkla “Sēlijas salas” kopienas saru-
nas klātienē un tiešraidē/ kultūras 
centrā.

12.00 Lūkošanās un derī-
bas Daugavas krastā pie kuģa 
piestātnes.

Sēlijā pierakstītas dziesmas 
dziedās un kāzu spēlē piedalīsies 
Folkloras kopas: Jēkabpils “Rati” 
un Dunavas “Dignoiši” vadītāja 
Aīda Bikauniece, Bebrenes “Ritam” 
vadītāja Gunta Radzoba, Rubeņu 
“Kāre”, vadītāja Inga Krasevska, 
Vīpes “Lākači” , vadītāja Aija Smir-
nova, Atašienes “Vīraksne”, va-
dītājs Ingus Paeglis, Jaunjelga-
vas “Lauce”, vadītāja Iveta Ieviņa, 
Sēļu tradicionālās mūzikas grupa 
“Krāce” no Jēkabpils, vadītāja u 
koncerta satura konsultante Iveta 
Tāle. Koncertu vadīs folkloristi un 
radio žurnālisti Iveta un Vidvuds 

Medeņi. Puisis brauks meitu lūkot 
ar kuģi “Balta kaza”.

Kuģis “Balta kaza” cels pāri 
Daugavai svētku “Sēlija rotā” ap-
meklētājus bez maksas no pulksten 
11.00 līdz 15.00.

13.30 Pūra izrādīšana – izstā-
des atklāšana Tūrisma informāci-
jas centrā.

Piedalās: Biedrības “Spole” 
rokdarbu kopa “Māra”, Vīpes 
amatniecības centrs “Māzers”, Sēļu 
amatniecības centrs “Rūme”.

14.00. Deju kolektīvu lielko-
certs “Spēlēsim Kāzas Sēlijā” 
Vecpilsētas laukumā.

Piedalās: Jauniešu deju kolek-
tīvi “Augszeme” no Viesītes, va-
dītājs Andris Kivlenieks, “Ance” 
no Ilūkstes, vadītāja Aina Ozoliņa, 
“Kodoliņš” no Jaunelgavas, vadī-
tāja Gunita Krievāne, “Laude” no 
Rubeņiem Sandra Vaitkeviča, “Pa-
stalnieki” no Jēkabpils, vadītāja 
Aija Rūliete. Vidējās paaudzes deju 
kolektīvi: “Kreicburga” no Krustpils, 
vadītāja Aija Rūliete, “Delve” no Jē-
kabpils, vadītāja Ingrīda Feldmane, 
“Augszeme” no Viesītes, vadītājs 
Andris Kivlenieks, “Ezerzvani” no 
Sventes, vadītāja Oksana Petraš-
ko, “Dviete” no Dvietes, vadītāja 
Anita Meikšāne,”Kodols” no Jau-
nelgavas vadītāja Gunita Krievāne, 
“Savenieki” no Ērberģes, vadītāja 
Gunita Krievāne, “Atvars” no Jau-
nelgavas, vadītāja Inese Ermanso-
ne, “Žvirbuļi” no Atašienas, vadītāja 
Madara Paegle, “Letkis” no Salas, 
vadītāja Inga Kalniņa, “Deldze” no 
Leimaņiem, vadītāja Daiga Štolnie-
ce, “Solis” no Zasas, vadītāja Daiga 
Štolniece, “Zilānietis” no Zīlāniem, 
vadītāja Daiga Štolniece, “Ieleja” 
no Gārsenes, vadītājs Aivars Ie-
lejs, “Kastanis” no Biržiem, vadītāja 
Kristīne Pazuha, “Sēļi” no Neretas, 
vadītāja Inita Kalniņa, “Rasa” no 
Rubeņiem, vadītāja Inta Tomane, 
“Pilskalne” no Ilūkstes, vadītāja An-
tonija Stalidzāne. Senioru deju ko-
lektīvi: “Neķer Kreņķi” no Biržiem, 
vadītāja Kristīne Pazuha, “Ērberģe” 
no Ērberģes, vadītāja Gunita Krie-
vāne, “Mūžīgais dzinējs no Atašie-
nas, vadītāja Madara Paegle, “Ozo-
lzīles” no Ilūkstes, vadītāja Sandra 
Stašāne.

Koncerta virsvadītāja Una 
Stakle, koncertu vada folkloristi un 

radio žurnālisti Iveta un Vidvuds 
Medeņi.

18.00 Pūtēju orķestru kon-
certs “Rūgts jaunam pārim!” Vec-
pilsētas laukumā.

Piedalās: Pūtēju orķestris 
“Krustpils”, diriģents Aleksandrs 
Piļščikovs, Ilūkstes pūtēju orķestris 
“Sēlija”, diriģents Dzintars Ķirsis, 
Jēkabpils Tautas nama pūtēju or-
ķestris “Jēkabpils”, diriģents Jānis 
Briška, Viesītes pūtēju orķestra 
grupa, diriģents Harijs Zdanovskis.

18.45 Gājiens – no Vecpilsē-
tas laukuma uz Liepu parka estrā-
di. Piedalās visi dalībnieki.

19.00 Lielkoncerts “Mīlestī-
bas jūrā” Liepu parka estrāde.

Vīru koris “Graidi” no Rēzek-
nes, diriģents Jānis Mežinskis, 
Zēnu koris “Tērcītes” no Jēkabpils, 
diriģente Agnese Levinska, senioru 
koris “Atvasara” no Krustpils, diri-
ģente Agnese Grudinska. Sieviešu 
kori: “Unda” no Jēkabpils, diriģen-
te Sandra Bondare, “Daudzeva” 
no Daudzevas, diriģents Raimonds 
Gulbis. Jauktie kori: “Viesīte” no 
Viesītes, diriģents Reinis Grīnhofs, 
“Sēlpils” no Sēlpils, diriģentes Ag-
nese Grudinska, Agnese Levins-
ka ,“Vīgante” no Seces diriģente 
Diāna Austra Salmiņa, “Lašu koris” 
no Ilūkstes, diriģente Maija Ži-
gajeva, “Putni” no Zasas, diriģen-
te Valda Jermanova, “Ritums” no 
Jēkabpils diriģente Sandra Bon-
dare, “Noskaņa” no Krustpils, diri-
ģente Ilze Konovalova, “Jasmīnas 
koris” no Rīgas, diriģente, koncer-
ta mākslinieciskā vadītāja un virsdi-
riģente Agita Rimševiča. Muzikālā 
grupa: Romāns Vendiņš – klavieres, 
Rihards Goba -ģitāra, Toms Poišs – 
bass, Raitis Aukšmuksts – sitamie 
instrumenti, Raimonds Melderis – 
vijole, Artūrs Noviks – akordeons.

Koncertu kuplinās Sēlijas deju 
kolektīvi, Deju kolektīvu virsvadītā-
ja Una Stakle. Koncertu vada dzie-
dātāja Ieva Parša un diriģents Ints 
Teterovskis.

Koncerta noslēgumā uguns-
kura aizdegšana un kopīga 
līgošana.

21.30 Ugunskura kuršana, mi-
čošana un līgošana Liepu parkā. 
Visi dalībnieki.

22.00 Svētku balle ar grupu 
“Rikši” Liepu parkā.

Maija izskaņā Sēlpils Tautas nama deju kopa “Omes un Kungs” svinēja 20 gadu jubileju
Kultūras aktualitātes

Laikā, kad visa Latvija ir se-
gusies pieneņu zeltā, matos ie-
pinusi ābeļziedus un smaržīgos 

vējus – mūsu mājās svētki. Deju 
kopa “Omes un Kungs” un vadī-
tāja Vika Vanaga draugu pulkā at-

skatās uz 20 savas radošās darbī-
bas gadiem.

“Omes un kungs” 20 gadu 

jubileju svinēt un sveikt bija at-
braukuši draugi un paziņas no tu-
vākiem un tālākiem ciemiem. Ar 
dejām, labiem vārdiem un vēlēju-
miem, labestīgā gaisotnē pagāja 
svētku pēcpusdiena.

Pateicība par skaistām dejām, 
dziesmām, mīļiem apsveikuma 
vārdiem un kopā būšanu viesu 
kolektīviem: Baldones “Luste”, 
Jaunjelgavas “Vīzija”, Dunavas 
“Cielavas”, Kalsnavas “Magnoli-
jas”, Ābeļu pagasta “Ābelietes”, 
Jēkabpils “Daugavietes”, Salas 
“Priekapēc”, Mālpils senioru vo-
kālais ansamblis “Sidgundietes”, 
Sēlpils Tautas nama lauku kapela 
“Sudrabkalns”, bērnu deju kolek-
tīvs “Sprigulīts”.

Jubilārus ar uzmundrinošiem 

vārdiem un dāvanām sveica arī 
Jēkabpils novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks izglītības un 
kultūras jautājumos Alfons Žuks 
un Jēkabpils novada kultūras pār-
valdes direktores vietniece Linda 
Ūdre-Rizga.

Apsveikuma un laba vēlējuma 
vārdus teica Sēlpils pagasta pār-
valdes vadītāja Anita Bārzdiņa.

Pateicība par kopā būšanu un 
sirsnīgiem vēlējumiem visiem un 
ikvienam šo svētku dalībniekiem! 

Deju kolektīva “Omes un 
kungs” dalībniekiem gribas novē-
lēt, lai raits dejas solis, skaisti, gari 
dzīves un radošās darbības gadi!

Sēlpils Tautas nama vadītāja  
Gita Grāviņa

IX Tautas mākslas svētki “Sēlija Rotā”



152024. gada jūnijs  #6 (36)

VASARAS SAULGRIEŽI Jēkabpils novadā 2024

Pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un filmēšanas publicitātes nolūkos!

Datums, laiks Vieta Pasākuma nosaukums

3.06.–28.06. Jēkabpils novada 
Galvenajā bibliotēkā Tematiska izstāde “Jūnija dabas ritmi”

15.06. 
plkst. 20.00 Leimaņu Tautas namā

Leimaņu amatierteātra pirmizrāde A. Niedzviedzis 
“Pēdējais salmiņš”. Plkst. 22.00 PirmsJāņu balle, spēlē 
“Viesturs un ko”*

16.06. 
plkst. 14.00 Mežāres Tautas namā Radošā darbnīca – Līgo vainagu meistarklase  

ar Lauru Čebotarjovu*
19.06. 
plkst. 19.00

Krustpils kultūras 
centrā

Ielīgosim vasaras saulgriežus kopā ar brīnišķīgo 
šlāgermūzikas izpildītāju Andri Skuju!

20.06. 
plkst. 20.00

Krustpils brīvdabas 
estrādē Vasaras saulgriežu koncerts ar grupu TAUTUMEITAS*

Pie/iekš Sēlpils Tautas 
nama

Jāņu ielīgošana kopā ar Sēlpils Tautas nama 
amatierkolektīviem

21.06. 
plkst. 9.00–14.00 Biržu Tautas namā Lielā Līgo vainaga vīšana. Ikviens aicināts atnest ziedus un 

piedalīties vainaga veidošanā!
21.06. 
plkst. 11.00 Salas ciemā Vasaras saulgriežu ielīgošana

21.06. 
plkst. 13.00 Aiz Salas Tautas nama “Sit, Jānīti, vara bungas” līgotnes ar folkloras kopu “Kāre”

21.06. 
plkst. 18.00–21.00 Lones Tautas namā Vasaras saulgriežu ieskandināšana kopā ar Dignājas 

pagasta lauku kapellu “Digna”
21.06. 
plkst. 19.00

Sēļu amatniecības 
centrā “Rūme”

Vasaras saulgriežu pasākums “Vilka mota bizi pinu!”. 
Keramikas šķīvju izstādes “Pa vilka pēdom” atklāšana

21.06. 
plkst. 20.00

Rubeņu parkā
Jāņu ielīgošana! E. Haferes izrāde–komēdija “Godsymta 
lopsy medeibys”, viesojas Līksnas kultūras nama 
amatierteātris “Maskas”

Brīvdabas estrādē 
“Mārdadzis”

Teātra draugu kopas ”Patapa” pirmizrāde – M.Zīle 
sadzīviska joku luga ”Pilns džentelmeņa komplekts”. 
Plkst.22.00 Zaļumballe ar Aldi Grandānu*

Pie Gārsenes Tautas 
nama

Vasaras saulgriežu ielīgošana! Laivošana pa Gārsenes dīķi 
un zirgu izjādes pie Tautas nama, ugunskura iedegšana un 
ielīgošana pie Tautas nama kopā folkloras kopu “Kāre” no 
Rubeņiem. Plkst.22.30 Diskozaļumballe

21.06. 
plkst. 22.00

Sēlpils pagasta 
Zvejnieklīcī Līgo zaļumballe kopā ar grupu “Ilūzija”*

22.06. 
plkst. 4.00

Gārsenes pagasta  
Sāra kalnā Saullēkta koncerts kopā ar trio “Saule madarās”

22.06. 
plkst. 16.00 Dignājas estrādē

DAUGAVAS SVĒTKI. Plkst. 16.00 ielīgošana ar folkloras 
kopu DIGNŌJĪŠI. Plkst. 17.00 “Mazais Stiprinieks” – 
atrakcijas un spēles. Būs iespēja ripināt siera rituļus, stumt 
alus kausus, cīnīties ar Tumšo bruņinieku, makšķerēt un 
atpazīt latviešu etnogrāfiskās zīmes! 
Plkst. 19.30 Svētku koncerts. Piedalās duets VIOLIN 
DIIVAS, Aizkraukles novada vokālie ansambļi, Ilūkstes 
pūtēju orķestris un Dunavas dejotājas. 
Plkst. 22.00 Zaļumballe ar grupu FUURE*

22.06. 
plkst. 10.00–14.00 Rites Tautas namā Radošā darbnīca “Cīruļu ciema noformēšana Līgo 

svētkiem”. Dalībnieki – ciema iedzīvotāji!

22.06. 
plkst. 19.00

Viesītes muzeja “Sēlija” 
parkā

IELĪGOSIM VIESĪTĒ! “Jāņu dienas gaidīšana 
mūsmājās…” kopā ar Kūku, Mežāres, Krustpils pagasta un 
Viesītes amatierkolektīviem. Pēc koncerta Ielīgošanas 
ballīte kopā ar Pēteri Draņeviču un Aleksandru Goru

Asares muižas parkā Jāņu ielīgošana – amatierkolektīvu koncerts.  
Pēc koncerta zaļumballe, muzicēs Jānis Bisāns.

Biržu Tautas namā Lustīga ielīgošana ar Dignājas pagasta lauku kapellu 
“Digna” !

22.06. 
plkst. 20.00

Vīpes pagasta 
“Daugmalēs” Jāņu ielīgošana kopā ar Skuju ģimeni (Koknese)

23.06. 
plkst. 20.00 Kalna Tautas namā Kalna pagasta amatierteātra VIENĪBA pirmizrāde – 

Edvards Vulfs “Tapiņa atgriešana”

23.06. 
plkst. 22.00

Aknīstes estrādē Jāņu ugunskurs un Līgo zaļumballe kopā ar grupu “Tilts”
Kena parka estrādē Līgo balle ar grupu “Zelta Jauda”
Rites Tautas namā Līgo ballīte kopā ar Andri Lazdānu!
Uz Zasas centrālā 

laukuma Līgo svētku balle kopā ar grupu “Laimes rats”

Kalna Tautas namā Līgo zaļumballe, spēlē “Dubults neplīst” no Dubultiem

Rožu svētki Sēlijā 2024

Norisinās projekta “Latgales kultūras 
daudzveidības izzināšana – izšūšanas 
tradīcijas Latgalē” realizācija

6. jūlijā no plkst. 11.00 līdz 
17.00 Saukas pagasta “Gre-
ķēnos” norisināsies pasākums 
“Rožu svētki Sēlijā 2024”. Šī gada 
svētku programmā apmeklētājus 
sagaida:

• Sēlijas mājražotāju un uzņē-
mēju tirdziņš;

• izklaides mazākajiem svētku 
apmeklētājiem – piepūšamā at-
rakcija, radošās meistarklases, āra 
spēles;

• izklaides uz ūdens sadarbī-
bā ar biedrību “Sēlijas laivas” – iz-
braucieni ar SUP dēļiem un kanoe 
laivām;

• ekspertu konsultācijas – zi-
noši speciālisti un eksperti dārz-
niecības, augļkopības un rožkopī-
bas jautājumos;

• tikšanās vieta grupai “Tikai 
rozes”, jo kur gan varētu būt labā-

ka satikšanās, ja ne pie rozēm;
• iespēja apskatīt Sēlijas 

māksliniekus gan darbībā, gan jau 
radītos darbus;

• Ukrainas saimnieces, kā 
katru gadu, pasniegs visgardāko 
un visautentiskāko ukraiņu boršču 
pret ziedojumiem;

• labdarības izsolē Ukrainas 
atbalstam – Sēlijas uzņēmēju sa-
gatavoti dāvanu komplekti;

• muzikālu paldies par dalī-
bu un atbalstu teiks mākslinie-
ki un pasākuma vadītāji Inga 
Misāne-Grasberga un Guntars 
Grasbergs;

• plkst. 22.00 Saukas pagasta 
svētku balle Lones estrādē.

Uz tikšanos “Rožu svētkos 
Sēlijā 2024” un Saukas pagasta 
svētku ballē!

17. maijā projekta “Latgales 
kultūras daudzveidības izzināša-
na – Izšūšanas tradīcijas Latga-
lē” 15 dalībnieki devās izglītojo-
šā braucienā uz Preiļu Vēstures 
un lietišķās mākslas muzeju, lai 
iepazītos ar krājumā esošajiem 
izšuvumiem. 

Iespaidīgais muzeja eksponā-
tu krājums un meistarklašu vadī-
tājas Maijas Kulakovas stāstījums 
palīdzēja iepazīt dažādas izšūšanas 
tehnikas Latgales tautas tērpos.

Paldies Preiļu Vēstures un lie-
tišķās mākslas muzeja darbinie-
kiem par izpētes iespēju muzejā.

8. jūnijā notika Latgales tautas 
tērpa krekla un galvassegas dari-
nāšanas pirmā meistarklase, kurā 
tika apgūti izšūšanas dūrieni Lat-
gales tautas tērpa detaļās. Meis-
tarklases vadīja Tautas daiļamata 
meistare un Tautas tērpu skates 
laureāte Maija Kulakova. 

Šis projekts tiek realizēts ar 
Valsts kultūrkapitāla fonda mērķ-
programmas “Latvijas vēsturisko 
zemju attīstības programma” un 
biedrības “Latgales reģiona attīs-
tības aģentūra piešķirto atbalstu.

Aknīstes pilsētas svētki  
“Vasaras dziesmu un deju raksti”

13. jūlijā Aknīste svinēs savus 
pilsētas svētkus “Vasaras dzies-
mu un deju raksti”. Svētku diena 
sāksies ar sporta aktivitātēm 
plkst. 10.00 Aknīstes vidusskolas 
sporta stadionā, kur laipni aicināti 
piedalīties tiek visi – gan koman-
das, gan individuālajās disciplīnās. 
Sīkāka informācija pie Aknīstes 
sporta koordinatora R. Šmita (tālr. 
nr. 20034392). Arī mazie svētku 
dalībnieki tiek gaidīti sporta sta-
dionā, kur no plkst. 10.00 būs pie-
pūšamās atrakcijas.

Plkst. 14.30 vokālie ansambļi 
pieskandinās jauno Tirgus lauku-
mu koncertā “Dziesmu raksti”.

Plkst. 15.30 Svētku gājiens do-
sies uz Aknīstes estrādi, lai baudī-
tu svētku vakara programmu. 

Plkst. 16.00 koncerts “Deju 
raksti” ar kaimiņu un pašmāju de-
jotāju sniegumu. 

Plkst. 18.00 svētku vakara 
Lielkoncerts ar grupu “Carnival 
Youth”.

Grupas “Carnival Youth” mū-
zika ir aizraujošu melodiju, gai-

šas enerģijas un sapņainu skaņu 
sajaukums, kas balstīts uzkrāta-
jā pieredzē dzīvojot šajā intere-
santajā vietā, ko mēs saucam par 
Zemi. Kopš debijas albuma “No 
Clouds Allowed” (2014) grupa 
ir guvusi plašu atzinību ar savām 
pārliecinošajām kompozīcijām un 
magnētiskajām koncertiem. Ar 
pieciem atzinīgi novērtētiem al-
bumiem, “Carnival Youth” ir no-
stiprinājuši savas pozīcijas kā Lat-
vijā, tā ārpus tās robežām. Kopš 
2020. gada grupa dzīvojusi lat-
viešu kino mūzikas “Naivais ku-
kū” paspārnē, taču šogad atgrie-
žas pie orģinālmūzikas un pašlaik 
aktīvi strādā pie jauna muzikālā 
materiāla.

Svētku izskaņā plkst. 22.00 
zaļumballe, muzicē grupa Ilūzija. 

Visi pasākumi bez ieejas mak-
sas. Vakarā darbosies izbraukuma 
kafejnīca.

Visi mīļi gaidīti izbaudīt Aknīs-
tes pilsētas svētkus “Vasaras 
dziesmu un deju raksti”! 

Uz satikšanos Aknīstē!

*ar zvaigznīti atzīmēti maksas pasākumi!



Jēkabpils novada vēstis16

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis un  
Jēkabpils novada pašvaldība

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
119 45 273

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 01.01.2024. līdz 31.05.2024.

S POR TA NOTIKUMI JŪNIJĀ /JŪLIJĀ
JĒKABPILĪ
1.05.–31.07. izaicinājums 
“Jēkabpils 354 km”
21.06. plkst. 15.00 Jēkabpils 
Mežaparkā 3x3 basketbola 
turnīrs, 1. posms
22.06. plkst. 19.00 Me-
žaparkā sportiskas aktivi-
tātes “Ielīgo Mežaparku!”: 
plkst. 19.00 30 min. peldē-
šana; plkst. 20.00 Līgo vai-
nagu pīšanas meistarklase; 
plkst. 22.00 2 km skrējiens
28.06. plkst. 15.00 Jēkabpils 
Mežaparkā 3x3 basketbola 
turnīrs, 2. posms
6.07. plkst. 12.00–18.00 Jē-
kabpils stadiona teritori-
jā Brīvības ielā 289 Ghetto 
Games Jēkabpilī – jaudīgi 
ielu sporta un kultūras svēt-
ki visai ģimenei
6.07. plkst. 17.30 sporta 
kompleksā “Pilskalni” Lat-

vijas autokrosa čempionāts 
un Kauss, 3. posms 
7.07. plkst. 9.30 sporta kom-
pleksā “Pilskalni” Latvijas 
autokrosa čempionāts un 
Kauss, 3. posms 
10.07. plkst. 18.00 Jēkabpils 
Mežaparkā Tautas triatlona 
stafete
12.07. plkst. 15:00 Jēkabpils 
Mežaparkā 3x3 basketbols
13.07. plkst. 11.00 Radžu 
ūdenskrātuves Zilā karoga 
pludmalē atklātā ūdens pel-
dēšanas sacensības “Radžu 
kilometrs 2024”

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ 
14.06. plkst. 18.00 Biržos 
Pludmales volejbola turnīrs 
“Smiltis 2024”, 1. posms
16.06. plkst. 9.30 Kalna pag. 
“Ģimeņu pārgājieni 2024”, 
1. posms

19.06. plkst. 18.30 Zasā 
“Zasas parka apļi”, 2. posms
19.06. plkst. 16.00–19.00 
Gustiņos (Salas pag.) MTB 
Orientēšanās, 1. kārta
22.06. plkst. 12.00 Asarē 
Sporta diena
28.06. plkst. 18.00 Aknīstē 
Pludmales volejbola turnīrs 
“Smiltis 2024”, 2. posms
29.06. plkst. 10.00 Ritē 
Sporta diena
12.07. plkst. 18.00 Zīlānos, 
estrādē “Mārdadzis” Plud-
males volejbola turnīrs 
“Smiltis 2024”, 3. posms
13.07. Aknīstē Sporta diena
14.07. plkst. Kūkās pār-
gājiens “Krustpils taka”, 
3. posms

ATVĒRTIE TRENIŅI
Jēkabpilī

2., 4., 9., 11.07. plkst. 9.00–

10.00 Mežaparkā pie meža 
namiņa koptreniņi “Vispār-
attīstošā vingrošana”. In-
form. pa tālr. nr. 29885857 (Dace)
Pirmdienās, piektdienās 
plkst. 9.20–10.20 Jēkab-
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. nr. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu
Pirmdienās, trešdienās, 
piektdienās plkst. 12.00–
13.00 Jēkabpils sporta 
hallē apļa treniņi. Info Ma-
rina, t. nr. 27270282. Dalība ar 
maksas abonementu

Jēkabpils novada 
teritorijā

Trešdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vidussko-
las sporta zālē treniņi 
volejbolā
Piektdienās plkst. 19.00–
21.00 Aknīstes vidussko-

las sporta zālē treniņi 
volejbolā
Otrdienās plkst. 16.20–
17.20 Aknīstes vidussko-
las sporta zālē treniņi 3x3 
basketbolā
Piektdienās plkst. 16.00–
17.00 Aknīstes vidussko-
las sporta zālē treniņi 3x3 
basketbolā
Otrdienās plkst. 18.00–
20.00 Ancenes sporta lau-
kumā ģimeņu treniņi, spor-
ta aktivitātes
Ceturtdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes sporta lau-
kumā ģimeņu treniņi, spor-
ta aktivitātes
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 20.00 Salas vidus-
skolas sporta zālē funkcio-
nālās vingrošanas nodarbī-
bas visiem. Inform. pa tālr. nr. 
26341972 (Pēteris). Nodarbības 

ar dalības maksu, skolēniem – 
bez maksas.
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 18.30 Salas vidussko-
las sporta zālē novusa at-
klātie treniņi. Inform. pa tālr. 
nr. 26475798 (Ivars Puida).
Trešdienās plkst. 19.00 
Salas pag. vispusīga fiziskā 
sagatavotība ar orientēša-
nās prasmju mācīšanos.
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 19.00 Viesītē, Sēlijas 
sporta skolas zālē atvēr-
tais Mamanet treniņš sie-
vietēm. Pieteikšanās pa tālr. nr. 
26530446 (Jolanta)
Piektdienās plkst. 11.00 
Viesītē kultūras centra “Sē-
lija” 2. stāvā vingrošana se-
nioriem. Inform. pa tālr. nr. 
26530446 (Jolanta)

Tautas sporta aktivitātēm Jēkabpils 
novadā sekot līdzi Jēkabpils Sporta 

centra mājas lapā www.jekabpilssc.lv

Datums Laiks Vieta Notikums

3.07. 19.00 Krustpils kultūras centra pagalms Vasaras sajūtas “Muzikālajā Balkoniņā” kopā ar duetu “Mediante” un Krustpils 
kultūras centra jaukto kori “Noskaņa”. Biļetes pieejamas Krustpils KC kasē

KENA PARKS

5.07. 20.00 Kena estrāde Vēlvakara koncerts ar grupu “Pipariņi”

6.07. 12.00–15.00 Kena parks Aktivitātes bērniem un ģimenēm
RĪGAS IELA

6.07.

9.00–15.00 Rīgas iela Dižtirgus
9.00–14.00 Krustpils saliņas stāvlaukums Uzņēmumu dižošanās

9.00–14.00 Parks pretī Krustpils kultūras centram
Zemessardzes 3. Latgales brigādes 56. kaujas nodrošinājuma bataljona,  
36. kaujas atbalsta bataljona un 32. kājnieku bataljona militārā transporta un 
ekipējuma displejs

10.00–14.00 Pie Jēkabpils novada Galvenās bibliotēkas Grāmatu tirdziņš
11.00–14.00 Rīgas iela pie Krustpils kultūras centra Jēkabpils novada amatiermākslas kolektīvu koncerts “Visi vārti vaļā vērti”
11.00–16.00 Krustpils pils pagalms Dizaina tirgus

16.30 Rīgas iela Svētku gājiens
16.50 Rīgas iela pie Krustpils kultūras centra Svētku sumināšana

KRUSTPILS SALIŅA

6.07.

17.30 Krustpils brīvdabas estrāde Jēkabpils pilsētas amatiermākslas kolektīvu koncerts
18.20 Krustpils brīvdabas estrāde Nacionālo bruņoto spēku Štāba orķestra Estrādes ansambļa koncerts
19.00 Krustpils brīvdabas estrāde Shipsea (Jānis Šipkēvics) koncerts
20.00 Krustpils brīvdabas estrāde Akcijas “Cilvēks, kas vieno” apbalvošana
20.30 Krustpils brīvdabas estrāde Grupas “Labvēlīgais tips” koncerts
21.40 Krustpils brīvdabas estrāde Grupas “Olas” koncerts

22.45–3.00 Krustpils brīvdabas estrāde Svētku balle ar grupu “Cits kvartāls” un DJ Kārlis Ķilkuts
CITAS AKTIVITĀTES

5.07. 17.00 Pilsētvide
UZ VIENAS IELAS. Vakara pastaiga un ciemošanās Brīvības ielas namos ar 
jēkabpilieti, arhitekti Lauru Krastiņu. 
Iepriekšējā pieteikšanās, zvanot pa tālr. nr. 29555950. Vietu skaits ierobežots. Pasākumu rīko Jēkabpils novada TIC.

6.07. 10.00 Brīvības iela 105, Jēkabpils Dievmātes 
dzimšanas Romas katoļu baznīca Svētku dievkalpojums

6.07. No 12.00 Sporta halles teritorija Ghetto games
Ieeja pasākumos ir bez maksas, ja nav norādīts citādi

Ievērībai! Svētku programmā iespējamas izmaiņas un precizējumi, aicinām sekot līdz aktuālajai informācijai Jēkabpils novada Kultūras pārvaldes mājas lapā – jkp.lv

6. jūlijā, Jēkabpils pilsētas svētku dienā, 5. autobusa maršruts būs bez maksas! 
Iedzīvotājiem lūgums sekot līdzi aktuālajai informācijai www.jekabpils.lv un www.jkp.lv , jo svētku dienā pilsētas sabiedriskā transporta maršrutos Krustpils pusē būs būtiskas izmaiņas! 


